
ІТАЛІЯ ПРОСИТЬ С.Р.С.Р. ШУКАТИ ЗА 
РЕШТА ЗАГУБЛЕНИМИ,

Єгипетський парлямент роз
виваний на три роки

___________ ♦—------------------------------ -

РОБІТНИХ ДО КАНАДИ.-С

Чічерін повідомив Російсько-Американську Торговельну Пала
ту, шо Чухновський і проф. Самойлович прибудуть 

до Злучених Держав.

Брнтійський парламент відкинув внесок Партії Прані з висло- • 
вом нагани для уряду Болденна за нерозвязання 

проблеми безробіття.
СУТИЧКА МІЖ ФАШІСТАМИ 

А КОМУНІСТАМИ.

ПІРМАЗЕНС, Німеччина, 24 
липня.—Націоналістична нара
да викликала тут вчера розру
хи, в яких ранено 50 націоналі
стів і комуністів та забрано їх 
до шпиталів. Комуністи ро
бітники у фабриках обуйі 
кинули працю й обкида.Іи ка
мінням учасників монархістич- 
ного походу. Монархісти від
повіли і вивязалася загальна 
боротьба. В часі сутички по
ліція стала цілком по стороні 
монархістів і арештувала ЗО ко
муністів. Французька жандар
мерія окупаційної армії зовсім 
не мішалася до боротьби.

Король Фуад закрив парлямент і завів диктатуру на взір фа- 
шістської диктатури в Італії та ЕспанІЇ. — Розвязаний пар
лямент не годився на “кооперацію" єгипетського уряду 
з Великою Британією. — Новий уряд буде правити краї
ною на приказ з Лондону. — Націоналістична партія Вафд, 
яка мала більшість у парлямент І, напятнувала декрет ко
роля 6 розпочала боротьбу проти нової диктатури.

X
Американську Торговельну Па
лату в Ню РІорку, що приняв 
запрошення для летуна Чухнов- 
ського і професора Самойло- 
вича з ратункового ледоколу 
"Красін”, щоб вони прибули 
до Злучених Держав. Чічерін 
каже, що вони виїдуть так ско
ро, як лише закінчать рятунко
ву акцію.

Мреміер Болдвин оповістив, 
що лорд Ловат, підсекретар 
для домініяльних справ, ви
їздить за пар*’ днів до Канади, 
Австралії й Нової Зеландії 
для обговорення іміграційних 
справ з урядами тих країн.

МОСКВА, 25..липня. Радян
ська рятункова комісія отрима
ла депешу від італійського у- 
ряду, який офіціяльно просить 
її шукати за решта загублени
ми членами експедиції Побіле, 
що полетіли з бальоном "Іта
лія” невідомо куди.

Італійський уряд пропонує 
віддати до розпорядимоСти ко
місії два аероплани для допо
моги в пошукуванні, а також 
пропонує покрити всі кошти в

ЛОНДОН, 25. липня,- Вели
ка Британія задумує вислати до 
Канади 2,500 родин і 11,500 по
одиноких робітників, щоб та
ким робом зарадити безробіт
тю. Міністер фінансів Винстон 
Чорчил, який сповістив у пар
ламенті, що уряд обмірковує 
цей проект, сказав, що кошт 
переселення цих робітників бу
де виносити 600,000 фунтів 
стерлінгів (около 3 міліоцн до
ларів).

Чорчил зробив цю заяву 
після відкинення робітничого 
внеску з на ганою для уряду за 
те, що не розвязав проблеми 
безробіття.

Він сказав, шо на підставі 
урядового проекту, до Канади 
приїде з бритійських майнер- 
ських округів 2,500 хлопців, 
7,000 нежонатих мужчин, 2,000 
самітних жінок і 2,500 родин.

Однак зі всіх боків запитують, 
чи він має здібність правити 
країною. Сам він є багатим 
бизнесменом і цілий його кабі
нет зложений переважно з ку
пців та індустріялістів.

Проти декрету короля висту
пила націоналістична партія 
Вафд, яка мала більшість у 
парламенті й була перше при 
владі. Вона видала маніфест, 
в якім пятнує уряд за поломан- 
ня "конституції і свободи для 
задоволення амбіції чужинцю”, 
себто Великої Британії.

Маніфест закликає . єгипет
ський нарід підтримувати пар
тію Вафд у "надходячій довгій 
боротьбі за націоналістичні 
прінціпи".

Вафдісти мають дуже велику 
силу по цілій країні й поведуть 
боротьбу проти нової диктату
ри під командою Великої Бри- 

ії. Брнтійський уряд також 
буде сидіти з заложеними 

руками. Які будуть наслідки цеї 
боротьби, покаже майбутнє.

Депеші з Каїра, столиці Єги
пту, повідомляють, що єгипет
ський король Фуад розвязав 
парлямент і сенат на три роки 
та завів диктатуру, подібну до 
foï, що панує в Італії або Еспа
нії. Будинок парламенту опе
чатано й уставлено коло нього 
сторожу, щоб посли на власну 
руку не пробували сходитися 
на наради.

Назверх країною буде пра
вити тепер король і його пре
міє р міністрів, а в дійсности 
буде це правління бритійсько- 
го високого комісари, який бу
де отримувати свої накази з 
Лондону.

Причиною розвязання парла
менту й заведення диктатури є 
це, що єгипетський парлямент 
не годився на панування Вели
кої Британії над Єгиптом і від- 
кйдав всяку “кооперацію” бри- 
тїйського уряду.

Новий уряд на чолі з премі- 
єром Могамудом пашею буде 
робити те, що скаже Англія.

по-

ЛОНДОН, 25. липня. — Пар
лямент відкинув вчера внесок 
Партії Праці, висловлюючий 
нагану урядові за те, що не 
розвязав проблеми безробіття. 
Внесок був відкинений 331 го
лосом проти 151. Голосування 
наступило після довгої дебати, 
підчас якої Рамсей МекДоналд, 
що поставив внесок з висловом 
нагани, закинув урядові, що він 
не справляється як слід з про
блемою безробіття, в наслідок 
чого у Великій Британії є біль
ше як мілібн 250 тисяч безро
бітних.

ОСЛЬО, Норвегія, 23. липня.
Італійська легація отримала 

сьогодні телеграму, яка пові
домляє, що італійський кора
бель "Чітта ді Мідяно" відплив 
з Кінґс Бей, на Шпіцбергені, до 
І^Карвіку в Норвегії. Корабель 
повіз виратуваних членів не4 
щасливої експедиції Генерала 
Побіле.

звязку з направою ледоколу 
“Красін" та доставити вугілля 
й поживу для дальшої експе
диції.

МОСКВА, 23. липня. Юрій 
Чічерін, народній комісар за
кордонних справ Радянського 

ГАВАНА, Куба, 25. липня. Союза, повідомив Російсько-
Альфонсо Форс, шеф судової ----------------------------
поліції, оповістив сьогодні, ЩО

ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ ПРЕЗИ
ДЕНТА КУБИ.

АМЕРИКАНСЬКІ МОРЯКИ БОМБАРДУ
ВАЛИ ТАБОР САНДІНА.

викрито заговір на життя гене
рала Ma чадо, президента Куби. 
Одного чоловіка арештовано. 
Арештований називається Мі- 
ґуель Ґонзалєс або Северіно 
Рей. Поліція каже, що знай
шла при нім обтяжуючі доку
менти та шо в справу заговору 
будуть замішані деякі комуні
сти й инші радикали.

(Можна сподіватися, Тло ви-

200,000 РОБІТНИКІВ НЕ МОЖУТЬ ЗА
РОБИТИ НА ПРОЖИТОК. т MA1JAIBA, 22. липня. Під

час надходнчих президіяльних 
виборів, що мають відбутися 
під багнетом Злучених Держав, 
консервативна партія не буде 
мати свого кандидата. Канди
дати двох консервативних 
фракцій зістали відтягнені, а 
нового кандидата консервати- 
сти не поставили. Кажуть та
кож, шо консервативна партія 
здержиться від голосування в 
день виборів. Все це4р}биться 
длятого, щоб в ніякий спосіб 
не перешкаджати Злученим 
Державам у проведенні" їх по
літики в Нікаруві.

Кандидатом, якого вдобри
ли представники Злучених Дер
жав у Нікарагві, є генерал Мон- 
када, поставлений ліберальною 
партієКі.

МАНАГВА, Нікарагва, 26. ли
пня Ескадра американських 
аеропланів бомбардувала вче
ра табор нікарагвансщьих ре
волюціонерів під командою 
генерала Сандіна і нанесла ве
ликі шкоди ИікарагванцяМ. 
Аеропляни були сильно обстрі
лювані з машинових і звичай
них крісів, але не були дуже 
ушкоджені.

Ескадра аероплянів під ко
мандою майора Ровела кружля
ла над табором Нікарагван- 
ців, що лежить около пить 
миль на північний схід від Му
ра. на кордоні Тондора су, і ки
дала на нього бомби.

Американські військові лету- 
ни кажуть, шо без сумніву в та
борі Сандіна були великі жер^ 
тви в людях.

ЛОНДОН,» 14. диіїни. Біль
ше як 200,000 робітників, бага
то з них жонатих, не можуть 
сподіватися заробити на свій 
прожиток в індустріях, в яких 
вони працюють. Так говорить 
опублікований вчера звіт ради 
індустріального переміщення.

Звіт каже, шо ці робітники 
мусять бути забрані з винужді- 
лих околиць в Англії до иншйх 
місць,-де вони зможуть.розпо
чати життя наново.

Рада .індустріального перемі
щення була назначена урядом 
для обміркування переселення 
винужділих робітників до но
вих домів. Вона каже, що ці 
200,000 робітників не можуть 
оплатити коштів перевозу ані

чекати на тижневу платню, яку 
малося-б обтягнути на такий 
перевіз. їм мусить бути дана 
допомога.

ЛОНДОН, 23. липня. — Па 
підставі офіціального обчи
слення, 11 проц. всіх бритій
ських робітників є тепер без 
праці. До 25. червня безро
бітні становили 10 проц. всіх 
робітників, яких є 11,800,000, а 
місяць передтим 9 проц

В минулім півроці безробіття 
збільшилося особливо у вугіль
ній індустрії, а також в за
лізній, текстільній та будівель
ній. На 9. липня було 1,242,000 
безробітних, або 24,922 більше, 
ніж тиждень передтим і 205,884 
більше, ніж минулого року.

криття заговору на життя пре
зидента, якщо він дійсно існу
вав, послужить претекстом до 
нагінки на комуністів, хоч вони 
не признають терористичної 
боротьби й не мали нічого 
спільного з заговором.)

ПОРТЕРА ЗАСУДЖЕНО НА ДВА ІПІВ 
РОКУ ТЯЖКИХ РОБІТ,

ФОРТ АДАМС, Род Айленд, 
20. липня Джан Портер, аре
штований місяць тому в Ню 
Бедфорд, Мас., і переданий вій
ськовій владі, зістав засудже
ний воєнним судом на 2U роки 
тяжких робіт. Гіроїи нього 
виставлено лише обвинувачен
ня в дезертирстві з армії. 
Страйкова активність і прина
лежність до Ліги Комуністич
ної Молоді не грала великої 
ролі, хоч відомо, що власне за 
страйкову діяльність його аре
штовано.

Портер сам домагався, щоб 
йому дозволено було скласти 
зізнання. Перші запити поста
вив оборонець Шор.

“Де ви родилися?
"В Екзайтер, Ню Гемпшир,

14. травня 1909 року. . * 
“Скільки років мали тоді, як 

вступили до армії? 
“Шіснайцять.
“Коли залишили армію?
“В липні 1927 року.
“Які були причини для цьо-

ВІИСЬКО ФАШІСТІВ ВВИЛО 
50 ПОВСТАНЦІВ.

ТРІПОЛІ, -'2. липня, І 
ське військо напало на відділ 
повстанців, що збунтувалися 
проти італійського правління в 
Тріполі, і 50 з них убило а 50 
ранило. Революціонери поне
сли вдвоє більші втрати, ніж 
військо, яке складалося пере
важно з тубильців під коман
дою італійських офіцирів.

то?”
Портер відповів так:
"Я бажаю спростували зая

ви “інвестигаторів". Причиною 
мого дезертирства з армії було 
те, що я переконався, що армія 
є знаряддям капіталістів і вжи
вається проти робітників. Я 
дізнався, що армію і національ
ну гвардію вживається для роз
бивання страйків і для охоро- 

вкладів капіталістів, 
бажав, щоб мене вживали для 
таких цілей”.

ЗАСУД СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ.ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ЗАЛІЗНИЧНИ
КІВ У ПОЛУДНЕВІЙ ІНДІЇ,

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИ
НУЛО 12 ОСІБ. НЮ БЕДФОРД, Мас., 20. ли- ра поліцаї напали на мікстову

ВАРШАВА 22 типня_Під- пня- Девнтьох пікетників, а- демонстрацію під заводом Кил-
час вибуху в піротехнічній фа- рештованих недавно під заво- бурна й арештували девнтьох 
бриці згинуло 12 осіб, а багато дом Килбурна, засуджено сьо- пікетників, 
було ранених. Вибух наступив годн' на один до ,1ЯТЬ м'сяц’в 
у той час, коли робітники че- вязниці.
кали на виплату грошей. Пані- Більшість засхджених обви- 
ку, яка виникла, зліквідували нувачувано за нарушення спо

кою” і “непослух поліції”.
А. Пінто, провідник пікетни

ків, зістав засуджений на пять 
місяців. Луїсу Моара засудже
но на три місяці.

Всі внесли відклик і за них
вимагається по 300 доларів за- менші партії, як комуністична, 
поруки. . фармерсько - робітнича, соція-

НЮ БЕДФОРД, Мас., 20. ли- .іістинна й прогибіційма, вида
ння. На роСказ власників фа- дуть разом 2 міліони, то вибо- 
брик поліція тероризує страй- ри будуть коштувати готівкою 
керів на пікетових лініях. Вче- яких 10 міліонів доларів.

Я нени
КАЛЬКУТА, Індія, 23. липня. 

— В полудневій Індії проголо
шено генеральний страйк за- 
лізничих робітників. У деяких 
частинах провінції Мадрас па
нує велике замішання. Місця
ми робітники спинюють рух 
поїздів у той спосіб, що ляга
ють на шини. Для контролю
вання положення викликано ве
лику силу спеціяльної ПОЛІЦІЇ. 
Переведено сотки арештувань. 
Власники залізниць вперту від
мовляються визнати юмію і це 

- приводить до поважних сути
чок між поліцією а страйкера-

ми. Страйк зосереджується 
довкола міста Мадрасу, важно
го транспортаційного осередку 
в полудневій Індії.

МАДРАС, Індія, 22. липня.
В сутичці між страйкуючими 
Залізничниками а поліцією на 
стаціі Титікорй одного робіт
ника убито й багато осіб пора
нено, між ними девятьох полі
цаїв. Ціла низка залізничих 
ста цій у полудневій Індії є зни
щені страйксрами. Залізничі 
шини позривано, телеграфічні 
дроти перервано й зулізничий 
рух застановлений.

ВАШИНГТОН, 23. липня,— 
Політики великих партій обра
ховують, що сьогорічні прези- 
діяльні вибори будуть одні з 
найдорощих, які тільки були в 
Америці. Обидві великі партії, 
республіканська й демократич
на, видадуть на вибори не мен
ше 8 міліонів доларів. Коли

РІЖНІ ВІСТИ з великим трудом пожаруики 
та поліція. Юрба, серед якої 
розповсюднилася чутка, що ні
бито вибух зроблено навмисне, 
щоб не платити, кинулася за 
касієром, щоб його злінчувати, 
але її розігнано при допомозі 
чисельної поліції.

ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ АКЦІЇ 
БУВ. КАЙЗЕРА.

ЗРІСТ ТОРГОВЛІ МІЖ АМЕ
РИКОЮ А С.Р.С.Р.

АМСТЕРДАМ, 23-го липня.
- Соціялістична газета "Her 

Фольк.” пише, що бувший кай
зер Вільгельм має намір верну
ти на трон. Газета друкує ли
сти кайзера до Німеччини, в 
яких він дякує монархістичним 
товариствам та висловлює /■ 

певнення, що “тільки під кай-

НЮ ЙОРК, 23. липня. Ра
дянсько-американська торгов
ая за перших 9 місяців фіс
кального року 1927 28, почи
наючи від жовтня 1927, дося
гла обороту $100.000,000. За
купна в Злучених Державах і 
продаж радянських товарів в 
Америці за 9-місячний період, 

зером Німеччина може відро- що скінчився ЗО. червня 1927, 
дитися”. Газета вислала фор- становили суму $55,000,000. 
мальний протест до голянд- * Американсько - російська тор- 

арештувала 17 комуністів і рі- ськогр уряду, який дав кайзе- : говля в 1913 р. досягла зага- 
депортувати їх. Пятьох рові притулок. Газета проте- лом не більше $48,000,000. 

з них депортовано до Ионії,
5 до Анафі, 5 до Фолєграндос 

"в-2 до-Тири
Ломимо урядового терору 

страйк продовжається.
В Атенах арештовано редак

тора комуністичної газети “Різ- 
поспастіс". У малих містах на
провінції арештують масово липня. — Король Александер 
страйкерів без ніякої підстави, поручив М. Корошецові, про- 
Більшість з них будуть депор- відникові словінських клєрика
товані.

ЧОРНОГОРЦІ НАПАДАЮТЬ 
НА СЕРБІВ.

Б1Л ГОРОД, Югославія, 20. 
липня. Відділ “четніків” під 
проводом Чорногорця Фелікса 
Сарковича напав на сербську 
пограничну сторожу в Санджа- 
ку коло Нового Базару. Під
час нападу згинуло 4 жандар
мів і 5 селян.

Уряд зачав війну з бандита
ми й оголосив Сарковича та 
його банду поза законом Ге
нерал Томич, шеф сербської 
жандармерії, має вільну руку в 
поборюванні бандитів. Голову 
Сарковича оцінюють на міліон 
динарів ($189,OOQ). Його по
ле діяльност
ється по цілій альбанській гра
ниці та в глірах.

НАГІНКА НА КОМУНІСТІВ У ГРЕЦІЇ. ВІДБИРАЮТЬ ПРИВІЛЕЇ ЦИГАНАМ
АТЕНИ, Греція, 23. липня.— 

Як буде поводитися з робітни
чим рухом новий режім Венізе- 
льоса, видно з його недавної 
акції супроти -4ггрвйкерів,~ 
звязку з конфліктом, що зай
шов був між страйкуючими 
робітниками в Сальоніках а пі- 
ліцією, поліція “доказала", що 
комуністична партія винна за 
весь клопіт, бо вона “намовила 
страйкерів виступити проти 
страйколомів".

Після того “доказу" поліція

БУДАПЕШТ, 20. липня. -Де- стрій на європейське вбрання, 
кретом уряду всіх Циганів на Цигани з Чехії, Словаччини 
Угорщині переводиться на по- й .Румунії тратять від нині пра- 
ложення звичайних громадян, во вільного вступу на терито- 
Від HHjnj Цигани мусять плати- рію Угорщини і їх затримува
ти податки, служити у війську тимуть на кордні. Разом з 
та підлягати державним зако- тим їм забороняється вживати 
нам і розпорядкам. рідної мови, а мусять говорити

До цього часу Цигани на У- по угорськи. 
горшині були незалежні й у- Оголошення цього декрету 
правлялися власними звичаями, викликало протест цигансько- 
підлягаючи старшинам своїх го “короля” Герциласпо та йо- 
племен. Від нині Цигани ма- го свободолюбних підданих, 
ють змінити свій національний ------------

шила
стує проти намірів цісаря, ко
трий використовує право ази- 
лю для монархістичних цілей. ЗБІЛЬШЕННЯ САМОГУБСТВ 

У НІМЕЧЧИНІ.
БЕРЛІН, 20. липня. — Само

губства в Німеччині осягнули 
в 1926 році найвище число за 
останніх 50 років. З офіціяль
но го повідомлення видно, що 
в 1926 році покінчило само
губством 9,700 осіб, з того чи
сла 2,712 жінок.

КЛЄРИ КАЛОВІ ПОРУЧЕНО
СКЛАСТИ КАБІНЕТ.

БіЛГОРОД. Югославія, 24-го

іповсюдню-

лів. скласти новий кабінет.
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о кального гяету виковується справжня й непоборна єдність тюрем, та списки тюремшиків тя віч і зборів опозиційних тання е 
, , націй. Нехай стережуться враги в своїх авантурах. Нехай час польських сеймових ви- партій.

«Г скоріш підуть за прикладом працюючих CPCJ*, наш: прняте- борів й спитайте всіх тих що Всі надзірні ради, дирекції, його розвязання диктується 
лі. робітники усіх країн'. - сиділи й досі сидять, за що головні управи унлівськнх >- Інтересами пролетарської ре-

А десь там ва смітниках варшавських сновидає петяюрів- попали в тюрму, й на чий до- станов: банків, кооператив, волнзціі, як у Польщі, Румунії
ськкй недоносок Андруша Лівицькнй. організуючи за фунта нос — а побачите М4ДО в ці- Просвіт. Рідної Школи, Сіль- та Чехосдоваччині, так і у всіх
стерлінгів “уряд”; а йому підспівує в польському сеймі унді- лій його наготі. ського (Господаря видали на- суміжних країнах”,
вець Дмитро Леанцький. Які-ж бо вони мізерні, нікчемні, які “Всі наші чоловіки н труб- кази з погрозами,Vo6 всі уря- ця характеристика не тільки
до смішного безсильні проти пролетарської солідярности пра- ки в тюрмах... мали хлопчину, довці н службовасхи працюва не втратила своєї першоряя-

ли У виборчій акції в кори ійової ваг*,
навпаки, вона внмасае від пар
тії і посамиеред від КИП. КПЗУ 
та КП(б)У найбільшої уваги
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цюючих Радянського Союзу. • що розвозив номерки
вчора забрала поліція”... так УНДО. Ундіаська Головна У- 
говорила жінка з Волння, при- права Рідної Школи застави.! і 
їхавши до Львова в ночі за всю шкільну дітвору тієї уста- 

I виборчими номерками. нови розносити ундівські ле-
Понад 6,000 Самого активу тючки, афіші та наліпки. Уи- 

українських опозиційних пар- дівські вчителі Рідної Школи 
тій каралися по тюрмах в той скликеЬіи батьків на конферен' 
час, коли ундівські всі сили бу- ції й там агітували їх за

а всіх тих. хто пов.і- 
А Чан Кай-Ші июючи з піддержкою поль- жнвея йти проти УНДО, зараї-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ru*ia un робочого жюяу — еяіожжіь гра pua ai твжіеаь 

і горож, четмр і субот В ОБОРОНІ КИТАЙСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇУ
Ваш Робпааю-Фермереь« Вадіаааче Тоаарасгао, ивиюраороааве і правильного ленінського роі- 

внзаннн української національ
ної проблеми”. (З резолюції 
Виконкому Комінтерну в пи
танні дискусії в КПЗУ).

В наші дні ми маемо- багато 
фактів, що ясно доказують 
нам, як українське питання на
магається використати й імпе
ріалістична контр-революція. /
У всіх плинах, що їх готують 
імперіалісти проти СРСР Укра
їна й українське національне 
пнтанна займає найважливіше 
місце. Па про тазі останніх ро
ків ми замічаємо підвищений 
інтерес до України з боку всіх 
головних імперіалістичних дер
жав світа. Цей інтерес з кож
ним днем все більше зростає.
Це поаснається по перше гео
графічним розташуванням У- • 
країни (на протязі 1500 кільо- 
метрів Україна є кордоном між 
СРСР і західною капіталістич
ною Г.вропою), по друге через 
Україну ведуть най коротші 
шляхи до Чорного моря до __ 
Закавказзя, до бакінської на
фти і 
ринків
країна багатий і ласий шміток 
для міжнароднього імперіаліз
му. Словом Україна і багата 
і зручна як плацдарм для бо
ротьби, як шлях щоб оволо
діти цілим СРСР. Оцим всім 
і пояснюється те, що вся бур
жуазна преса англійська, фран
цузька, німецька, італійська, 
польська і т. д. на всі лади за
говорила про Україну та укра
їнське національне питання.

Ось чому приховуючи свої 
пляни економічного й політич
ного поневолення України Ім- 
періялісти через свою пресу 
кричать на весь світ про по
требу “звільнити поневолений 
український нарід з під корми
ги Москви”. Цим всім підго
товляється громадська думка 
населення Західної України 
для підтримки нового походу 
проти Радянської України і 
всього СРСР. Для виконання 
своїх плянів міжнародні імпе- 
ріялісти вибрали собі надійно
го посередшйса 
Польщу, використовують її 
дли підготовки війни проти 
СРСР через Україну.
^Панська Польща прекрасно 

виконує дане її завдання. Во
на через остатки петлюрів
ської еміграції намагається 
створити серед широких міс 
неправдиве вражінті й понят
тя про будівництво соціалі
стичної України. Вона пере
конує маси, що Радянська .У- 
країна як держава не існує, що 
є тільки південь Росії, який 
перебуває під гнітом Москви, 

иіід кормигою московського 
червоного імперіалізму. Пет
люрівська еміграція постійно 
розповсюджує казки про чер
воний імперіалізм Москви, ста- 
раючися цими казками потяг
нути за собою широкі маси 
трудящих Західної України. 
Петлюрівські недобитки нїке 
одкрито заявляють, що Укра
їна повинна боротися з Мо
сквою тільки в спільні з фі- 
шістською Польщею. Хіба не 
заявляють так Левицькі, хіба 
не пише польська преса про 
розширення кордонів Польщі 
аж до Дніпра q (кордонів 
177/ р.)? А хіба розламовщ 
з КПЗУ, що розводить балачки 
про формальне істнуванни у- 
краімської держави, не допо
магають польському фашізмо- 
ві і його наймитам петлюрів
цям? Хіба за останні тижні 
українські справи не сгіїли най
більш актуальними на політич
нім ринку центральної Евро- 
пи?

» Мщгтобі Кшш. иишПгтрша і жрукареї юстжтк* « Ужраіікьжш Pu
(Відозва Всекнтайської Федерації Праці до ро- 

' бітників й селян усіх країн.)
Лиш. «і ром lyimUi üpnapi і Межі per up, у 7., М»•ні

Передплаті ні рік $4.00
Останній конгрес Червоно-і джурію. Англійці 

го Інтернаціоналу Професій-»ну в Кванту ні 
них Союзів ухвалив перевести і инші генерали продалися ім- ської поліції. По церквах всю- же викидали з народньої уста- 
в цілому світі двохтижневу періялістам і мовчать. Всі во- ти у строювали попи віча. З нови.
міжнародню кампанію до по- j ни ненажерливими очима див- днем розпікання сеймових ви-j Переповідати те все. про той 
моги китайському рухові. В литься на долину ріки Янци к борів в Польщі ви в ніодній І “єдиний справді легальний ви 
звязи з цим Всекитайська Фе- вже готові битися за поділ Кп- церкві не почули на пропові- бір ундівських послів”, треба 
дерац/я Праці оголосила відо- таю. дях про так зване “слово бо | бу лоб списали грубу-грубу
зву до працюючих всіх країн. Дорогі Товариші Робітники’ же” за те ви слухали кож КНижку. Не дивно, іцо ундів-

їїи не повинні допускати біль- нього свята й неділі від тих са ськкй генеральний штаб по 
Дорогі Товариші! ше такої наруги над Китаєм них попів найбільш брудні такій f0 наміченій лінії твер-
Ми звертаємося до вас то- Ви повинні домагатися запере- клевети, очорнення робітниче-!дивщо: -уцдо мусить взя-

му, що ви одинокий наш вір- стання торговлі головами ки- селянської Радянської України,
ний союзник і приятель, і ми тайських працюючих мас. Ви та прокльони на всі ті парті .

почувши наш го- повинні домагатися відкликам- що стоять на плятформі виз-

прихов,- їй кинуті на села й міста пра- УНДОмАдреса:
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ШЕСТИЙ КОНГРЕС КОМІНТЕРНУ.
в якій пише

Дня 18. липня 1928. р. розпочався в Москві шестий світо
вий Конгрес Комуністичного Інтернаціоналу. В конгресі бере 
участь поверх 600 делегатів комуністичних партій, секцій Ком
інтерну, майже зі всіх країн світа.

Конгрес відкрив голова Виконкому Комінтерну т. Бчхарін, >вФенІ> Чр 
він же виступив з докладом про сучасне іЛкнароднє положен- 1>с’ ви к‘,Жі-те свое ^ШІ' к 
ня й завдання комуністичних партій. слово вашим. >'Рядам : ‘ ГЄть Р>',;

Світові події від часу останньої війни тов. Бухарі» поділив <*и НІЛ кит ,йськоі революції, 
на три періоди. Перш Ай, повоєнний, революційний період, в 11 звертаємося до вас тому, 
якому капіталістичний світ, потрясений світовою війною й ро- ш° нас дхшить не ТІЛЬКИ на 
бітничнми страйками та революційними вибухами, занимав *>- 
борончі позиції. Цей період закінчився в 1923 році поражкокі 
революційного вибуху німецьких робітників.

Другий період позначився наступом капіталу та приготу 
ванним до' капіталістичної стабілізації. Революційна хвиля за

ти 40 мандатів” як ви сказав 
його секретар посол Струтнн- 
ський. А дивно стає, що УНДО 
зі своїм цілим апаратом, як 
світським так і церковним, -та 
з допомогою польської полі
ції, взяло ледви двацять кіль
ка мандатів. 1 коли ундівськи.і 
посольський клюб визнає себе 
за “єдино виборних, себто єди
но справді легально мандато- 
вих представників”, то він зве 
себе правильно. Бо, хто ви
браний всіма легальними засо
бами польської політичної, ад- 
міністраційної і поліцейської 
влади, той має право звати се
бе “єдино виборним легально 
мандатовим представником'. 
І цього ми не лише не запере
чуємо, а навпаки, стверджує
мо, що воно так було, так є й 
буде, як довго буде УНДО й

ня всіх військових кораблів і вольного революційного руху 
збройних сил з Китаю. Ви по- працюючих мас. Ціле пекло, 
винні прийти нам з допомо- всі 
гою, бо зараз в Китаю ваші пбпи до боротьби з внкдятими 
уряди готують нову війну; ви опозіційними партіями, біль-

пекольні сили закликали

ша контрреволюція, але й ва
ші уряди!

Наша буржуазія нас подло 
обманула. Впоравшись при 
нашій допомозі з північними 
мілітаристами, захопивши Ян- 
Ци, Шангай, Ганков, буржуазія 
рішила відділитися від нас. 
Вона підло зрадила спільну бо
ротьбу китайського народу, 
пішла на службу до ваших у-

повйнні домагатися повнота шовиками
. "Батьку, є в тебе син боль- 

шевик — геть його! Бог про-
невмішування -ваших урядів у 
внутрішні справи Китаю.

Ми надіємося на вашу брат- стить... Сину! маєш батька ко
ню солідарність і товариську муніста — усунь його! не бу- 
доіюмогу. Терпець китайсько- деш мати гріха”, 
го народу вичерпується. Зно
ву стає до боротьби китам- проповіді в Одеську. В церкві-

до середньо-азійських 
До того ще й сама У-тнхла в тому періоді в Европі, але перенеслася в кольо^іяльні

країни. Так голосив піп на місійнїй
Третій період— це відбудова капіталістичних сил й раці

оналізація капіталістичного господарства коштом працюючих. 
В тому періоді зміцнилися також антагонізми (ворожнеча) між 
самими капіталістичними державами й зміцнився капіталісти
чний фронт проти Радянського Союзу. А це в свою чергу 
грозить новою світовою війною.

Не дивлячись на позірну стабілізацію капіталу, змігїй між
народним економіки збільшують внутрішні суперечноСти ка
піталу. Існування Радянського Союзу, китайська революція, 
перехід керовництва в економічній політиці до Злучених Дер- 

це найважніші фактори нового світового положення. 
Суперечности в самій капіталістичній системі неминуче приве
дуть до катастрофи. Злучені Держави мають багацтва, але не 
мають кольоній, а Англія має кольонії, але сама занепадає еко
номічно. Це збільшає антагонізм між двома цими великими

ське селянство, жовніри від- поза-хрестіях, сповідальницях, 
морляються йти проти народу по марійських союзах та дру
гі переходять на бік працюю- жинах попи підмовляли жінок,

дітей до боротьби з тими бать- 
Допоможіть же нам в нашій ками й чоловіками, котрі були 

боротьбі й тимсамим зниіціт», активними в рядах опозіційних 
небезпеку HOBoij світової він- партій, не згадуючи вже про

так званих “лицарів св. Марії”) 
яких гонили попи на розбиг-

рядів і разом з ними ось вже 
15 місяців відрубує голови, 
мучить, топить в крові робіт-

чих.

ничий і селянський рух.
Імперіалісти, підкупивши ки

тайську буржуазію, рвуть Ки
тай на куски

З товариські® привітом,

Вс/китайська Феде/міція ІІ/мщ'і 
12 червня 1928 р.

ни польська поліція.
Черчик

Японці лрово-жав
дят1> явну інтервенцію на пів
ночі, захоплюючи Цинан, Man- Шані ай, ВЕЛИКЕ ЗАГОСТРЕННЯ КЛАСОВОЇ 

БОРОТЬБИ В ІНДІЇ.ДІЯЛЬНІСТЬ УНДІВСЬКИХ УГОДОВЦІВ 
В ПОЛЬСЬКОМУ СОНМІ.

капіталістичними державами.
Консолідуються капіталістичні підприємства у величезні 

трести, які підтримує кожний уряд капіталістичної країни.
Тому страйки стають політичними. І хоч капіталізм хвалиться
стабілізацією! то проте безробіття, страйки, на порядку дня. Q тримісячної діяльности у„д,всько-угодовського соймо- 

Стабілізація капіталу стабілізує й сошял-демократію, як,і , : „ -,3 1 -, вого клюбу на арені польського сонму.

(Кореспонденція до “У.Р.Вз Гсииічинн.)

Останніми часами Індія, ве- 
литенська кольонія анґлій-

лізацц капіталісти стараються 
збільшити години праці. Но
ни всякими утисками хочуть 
обезкровити робітничий рух.

Навіть німецькі соціал-демо
крати, Шрайдер і Фуртвенґлер, 

Ро- які обслідували стан текстіль- 
ної иромословости й стан цро- 
лєтаріяту Індії? кажуть :

“Не лише англійський імпе- 
ріялізм справляє оргії в Індії. 
В них бере участь також інду
ський приватний капітал. Ще 
її яку участь! Коли перегля
нути табель доходів бенгаль
ської джутової індустрії, то 
там можна побачити від 20 до 

підприємства. 400 процент доходів. Це зна
чить, що робітник заробляє

В суботу, 7. липня прибула з Харкова до Москви україи- зійшовся на 27. березня ц. р. легально. Себто: з допомогою Сотн,н тисяч індуеьких |ф0. одні до.^ар)C тиждень,“яких
ська робітнича делегація в числі 600 осіб, щоб в день 5-их ро- и працював до 22. червня, і польсько, поліції й їхніх аген-.,летарів протиставлять свій не вистарчає на прожиток
ковин заснування Радянського Союзу заманіфестувати солідар 23-ох денною перерво* в кві-2Тів. помів та польських уряд „} единому фронтові англііі- Більшість індустріяльних ро-
иість робітництва української радянської столиці до робітний ти, й за той час зробив чимало ник,в устроювали УНДО. СЬК0І й індуської буржуазії, бітників буквально голоду-
тва червоної союзної столиці. Т Це н признає ундівський по- Рундо й Данилович по укра- умовини праці робітііиків не- кіть”

На курський вокзал в Москві в’їхав спеціяльний потяг, сольський клюб, який вже па раїнській теріторії цілої Поль

ських імперіялістів, охоплена 
численними страйками. Най
більший з них — страйк залі- 
знодорожників, що тягнеться

тепер стала явно й безсоромно, в обороні капіталу. Це-ж V 
свою чергу відкриває працюючим очі й вони лівішають та ста
ють в лави комуністичних партій. Соціял-демократи, угодов
ські партії, розпочинають відкритий наступ проти комуністів, 
викидаючи їх з трейд-юній. Однак гасло єдиного фронту, що 
його проводять комуністи, остає й надалі. Комуністи повинні 
боротися за єдиний фрон, і демаскуючи, соціял-демократичних 
провідників, повинні здобувати маси під свої Кличі.

вже поверх ПЯТЬ МІСЯЦІВ
землях і Іольїці “хлібо- бітники страйкують в страш- 

Польський сойм пішов на ідами” з тим,-що Ільківці й Да- них економічних умовинах. У- 
відпочинок. Посли затвердили ниловичі
Пілсудському буджет, дали йо- їди. а ,5'НДО з Дмитром мо „ий 
му ріжні повновласти, залиши- лодші. Ще є третя партія, та 
ли йому вільну руку, в його ді- кож з “легальним мандатом

І, ІНСЬКИХ

фашістську
це старші хлібо ряд, як звичайно капіталістич-

уряд, підтримує залізно- 
дорожну компанію й вимагає.
щоб робітники вернули до

я.іьності, підвищили нонам г,;к звана Рундо (Русске праці без всяких застережень, 
місячну, “заробітну" Чілатню Народне Демократичне Об 
на грубі міліоии злотих а а єднання
тим в парі підвищили й подат- І всі три отті партії визнані за 
ки на працюючих — й розій- легальні, працювали легально й 
шлися щасливо домів, на жни- переводили вибори своїх “єди
ва. Як відомо, польський сойм но хмандатованих” так само

У ВІДПОВІДЬ ПЕТЛЮРІВСЬКИМ 
ТХОРАМ.

За останні кілька місяців 
хвиля страйків охопила великі 
текстільні, металюрґічні і за- 
лізнодорожні 
Страйкує коло 200,000 робіт
ників.

цареславш кацапи 1

«
т

Підприємці всіма
прибраний в червоні кольори й величезна стація затряслася від всій своїй пресі заговорив прості свої віча й збори свобідно засо5ами стараються ще бііь- 
могутнього “ура" з десяток тисяч грудей. Крім предствникіа свій “активіицг білянс"* й ви- й без перешкод. Віча й збори 4Ш, знизити заробітне піатньї
влади, профсоюзів, харківську делегацію зустріло численне мо числяє свої заслуги в поль- всіх опозиційних українських 3 яко, робітники й так пухну
сковське робітництво. Тут же перед стацією влаштовано ве- ському соймі за тих 66 днів йо- партій ундівці все розривали 3 голоду Під кіичем раціона-
ликий мітінґ-демонстрацію з численними прапорами з написа- го існування. в союзі з польською поліцією
мн в російські^) і українській мовах

На чолі страйкового руху 
в Індії стоять не реформісти, 
але робітники з лівого трейд- 
юнійного крила й робітничо- 
селянської партії.

виносимі

І тих заслуг ундівського по- А переводили звичайно . так 
Представник Московської Ради, Сорокін, вітаючи делєга- сольського клюбу,в польсько- на пару хвилин перед відкрит

му сонмі ми безперечно не бу- тям віча ундівці переговорю 
“Приїзд харківських пролетарів в столицю Радянського демо заперечувати, ні їх змен- вали з присутніми поліцаями 

Союза означає ще більше зміцнення пролетарської солідарно шувати, навпаки, подбаємо до- І зара^ як тільки відкрив пред 
сти робітничої кляси С.Р.С.Р. В дні, коли міжнародня буржу- повнити їх ще новими заслу- сідник віче, починало 2- і ун 
азія старається всіма способами вбити клина між двома союз- гамм тих “єдиних представим- дівці крик звичайно — дяк 
ними республіками, коли вона витягає на сцену історично від- ків", щоб виказати “активний братчик церковний, а то й я 
живших типів петлюрівщини, зустріч харківських робітників білянс” на цілій лінії ундів- кимсь писарчук з кооперативи

чи Просвіти. Довго ричіти не стичних Республік 
і треба було

ДЕРЖАВНЕ Й КУЛЬТУРНЕ БУДІВ
НИЦТВО РАД. УКРАЇНИ

цію, сказав

J

(Від нашого кореспондента з Радянської України.)

Союз Радянських Соціялі- Українська соціалістична pu
з московськими пролетарями визначує їх непорушний союз, їх ської діяльности. 
класову солідарність і повну готовість навіть з зброєю в руках 
обороняти свою єдину спільну батьківщину”.

Величезне вражіння викликав виступ на мітінґу харківсько-

це країна дянська держава тверда, міцні 
й непохитна. Вона родилася, 
росла й міцніла у вогнях і кро-

от ревкнув два- рівноправних нацюна.іьностів. 
три рази “гу-у-у..." чи “ го-о- Радянська Україна — це неза- 

“Ми, посли й сенатори, є ті- о..." тай поліцай вже багнет н<Г лежна соціялістична республі- 
го робітника, Золотаріва, який промовляв-в українській мові : ні єдиними виборними, єдинії поготівля, кликне “в іменні ка, що ра добровільних умо- 
, “В разі міжнароднього конфлікту, вся Радянська Україна ми справді легальними манда- права розвйозує вец

“Ми, посли й сенатори".

ві пролетарської революції, 
вона, як держава, гартувалася 

і взи- вах як і всі инші республіка в жорстоких клясових боях і
повстане проти закордонних буржуїв і розгромить їх, як гро- товими представниками всього вам розейсьць сє" — і вже по рад, входить в склад СРСР. І ніяка сила її не зломить.

(“Ді- вічу, а ундівські "герої" тоді як би там всякі вороги не ста- Успішне будівництво \країн- 
“Дзуськи! Немає більше вашої волі, буржуї! Голови свої до" ч. 143.) Від таких замашп- всміх. L їх, оттйх ревкунів з ралися зменшити значіння V. ської радянської державности,

скХадемо за Радянський Союз, за всесвітній червоний пролє- стих слів починають ундівські УНДО, ви все бачили на опо- країнської Соціялістичної Ра- будівництво української націо-
таріят, за комуністичну революцію в цілому світі!” — сказаз посли свій “біляж;”. Так само, зіційному вічу чи зборах в ба- дянської Республіки, як окре- кальної культури і вся більшо-
Золотарів під одуиіевлені оклики багатотисячної робітничої як колись австрійський цісар у лачці з польськими поліцаями мої держави, все це даремно, вицька національна політика,

своїх закликах "До моїх наро- їж до розвязання віча. Бд, бо УСРР, як окрема міцна дер- що її проводить радянська
Московська "Правда", описуючи в редакційній статті цю дів'.' починав так: “Ми з ласки Пцобільше, польські дідичі, як жава, займає не тільки рівно- влада на Україні — оце все і

велику маніфестацію пролетарської солідарности працюючих божої цісар і король Галичн- от граф Цєнські наказав Укра- правне місце серед.инших Ра- є тим могутнім революційним Колие переїздите з одної мі
ни, ЛьодомергГ і ТфОче... Хай їнцяхг у своїх *сЄ.іах ‘Жі‘6су8а-*"Ая№ьких "Республік в складі чинником, що революціонізіе сиевоств до другої або переко

ти за УНДОм, а стрийський СРСР, але і в міжнародній по-
етароста дав наказ Данилові:- літиці Радянська Україна грає
чеві й Ількові, щоб у стрий- видну ролю як держава. “Ма-
ський виборчій окрузі вели лороеія" і “Юг Росії” — оці
агітацію за дідичем ундівцем назви, шо їх носила Україна І характеризуючи значіння наці-
Остапом Луцьким, який сьо- віками, як кольонія^ російсько- опального питання для сереД-
годня є послом й директором го царизму, пролетарською ньої Сиропи й Бал кану в своїй
польських "Кулек рольнічих”. революцією закреслені раз на постанові підкреслив: “Серед

Перегляньте келії польських завжди. цих проблем українське пи-

мила нераз передше" українського народу

(Кінець буде.)громади

ХаркФва й Москви, каже
“Серед працюючих С.Р.С.Р. нема вже більше “хохлов" . там, воно й правда. В часі 

“кацапов". Є спільний фронт класової боротьби робітників громадських і сеймових вибо- 
і селян проти імперіяхізма, й капітадізма, проти національно рів Пілсудсьций і його полі- 
го угяетення, проти воєнних авантур імперіялізма — спільний тична поліцейська . бригада 
фронт боротьби за забезпечення умовин мирного будівництва визнали дві українські партії

* за легальні, а то: партію Іль- 
“Нехай із цієї знаменної демонстрації братньої єдностн кова-Даннловнча й партію 

харківських і московських робітників наші вороги й приятелі УНДО з Дмитром Левицьким. 
за кордоном побачуть, як в Країні Рад шляхом знищення наці-1 Обидві ці партії звуть на укра-

украінські працюючі маси по
за межами УСРР. Недаром же 
ще 5-ий всесвітній конгрес Ко
муністичного Інтернаціоналу,

ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
дом ити зараз нашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не внетарчить податг 
тільки нову, але конче потріб
но подати І стару Вашу адресу 

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

СОЦІАЛІЗМУ...

-
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“> KPЕНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУЬоА^а. ЛИПНя' 1928. ■
Сторона З-Число

*

ШУМСЬКІЗМ І РОЗКОЛ В КОМУНІ
СТИЧНІЙ ПАРТІЇ ЗАХ. УКРАЇНИ.

>рц разом ) > ндівсьжо-еетзюрі*-
•

tu СРСР
.5. KuMVBj більш хт* UK КПЗУ вії 

зробленої помилки всебічні її кри
тика та виокремленні від помилкової

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ. І біпздх. за умасовленням про
фесійної роботи на стрийськ-»-

сьаого иш *>рс на енключетеї мен-
икхгтм зі екдадх ЦК і навіть зі складу 
вартії.

му терені.
Професійний рух Коломиї

ОФІЦІАЛЬНІ ЦИФРИ. ТКале донії. H С. 650. Разом «авдякн соціял-угоді з ППС.
„ _. ‘1.520 майнерів втратили в Ьунду і Поалєй-Сіоніспв роз-

ІЖІЯИІГ ««wile , О фітиль- T„aBHj 12,600 робочих днів. битий. Свідомі робітники ста- 
вий орган канадського МІЖ- йдуть 6)Л1ВСЛЬНІ раються „січи силами відбити
стерства пращ, подає "■ ь pC>^(tTHHfc:l4 що працюють коло напір фашізму на профспілки 
ні цифри страйків і. льокавт в . _ в Монтреалі й то- і » е надія, що їм це вдасться.
за місяць травень в Канаді. гронто. 7 зО цих робітників втра

тили в травні 10,750 робочих 
днів. -

і Про'такий добробут опові-

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.

лінії Максимовича дм певність, шо 
дезоріеитлиіі в н-шкжадьному пнтан- 

до ■ ьогд, більшість ЦК КПЗУ шо останніми' часами трашшся в 
націоналістично- вартії, швидко мине.

Для цього ЦК повинен поставити в

В.
також стал.і нд шлеї

*** * К f •> \ ХКЛ> І ►бєМНВНО своєю Поіицкю
-чій >.'ИИ 7"іН Л,Н',“ і »и «ні.: лише тм:цми*и vn 1 «МЦІЙМ- • П мих ..'.-і лНіЗ іатх 14 П.І'ЧПЇИІ*

» «.» ::гг,^ГктГ ,и «.
хн >ч\ ше раз каються > своїх помкл- . -, .. «. го широчінь t пояснити парними* ми

- UI : шс раз засуджують лінію Шум- kt“ “ ' *“ 3aIUI"*2*fuu0- Ми сам небезпеку нлцюнадктннюп узи-
(, \1 іЬіММОВИЧа lue тци г \ М ! ииКОЯИТО ПОГОДЖ><МОСЯ і поставо- j ОСОбЛИВО в момент ПІДГОТОВКИ 

.ьк..го Я Максимовича. 1 це тим сум- чо„ ,,к КП6у що наша noJ„ui„ HJ
ніціє шо роблять Вони ДЛЯ ЦЄІО. Щоб „ , _ ИІННИ Пі -И V. rv І

В білоцерківській окрузі. Н.і потім зшип таки вх.,питне, та шхи- ! "^^и^^ткт^ниТуз^ам^ і Т““" Ва,"Є оібрв*"а 
Київщині 6v.K) понад 30 ТИСЯЧ ськЬм і провадити далі свою розводь- б КП6Ч ,eol*elu- ” пракгиьокі в національно-

ни„... rv*т\ на млість укмїмській шо и лавах ІО> 1 ш *'1Я ,му питанні.в Західній >країні, тиьки ннцьку роботу на рад,с,ь >*J-“i j«H нз словах про свою цЬксвитх шргі, що ьаррЖюшх, ттраююьну лі-
ідейн> солідарність зі всіма постане- ^ю в національном\ питанні, зможе

Нз складі Робітним о-Фар перського 
Видавничого Товариства можна діста
ти слідуючі театральні підручники, 
які. як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро- 
бітничо-фармерськмх сцен. 
ЬЕЗРОБІПК драма на 3 дії .... ЛФ 
ПЕРЕД БУ РЕЮ, драма на 4 дії .. Л5
ЮДА, драма на 5 дій ........Щ
МИ І ВОНИ, дрфца на 2 дії.........  Л5
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії J5 
ІЕРНОВИП КУЩ, драма на 4 дії J5
ЗРАДНИК, драма на 3 *ії ......... JS
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію J5 
БАЗАР, драма на 4 дії 
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії . J5 
ГАПДАМАКИ, поема-песа на 3 дії JS 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИП ГІСТЬ, др. на 1 дію .!• 

Песн найновішого видання: 
СКУПАР, комедія на 5 дій 
НАИМИТ. комедія на 4 дії 
НА ПЕРЕЛАЗІ, K.-ui- ия на < ш .. JS 
ЧИЯ ДИТИНА, к ми J5
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії JS 
КРИК ЗЦМЛІ. драма на 5 дій JS 

Друкуються:
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. JS 
ЗА ОДНУ НІЧ. драма на 3 дії ... JS

Цифри ці показують, ш j 
Йдемо до “добробуту*\ бо в мі- 
ся ці травні 1928 р. було, в Ка
наді більше страйків і льокав-,
т,в, як в квіти!, або як втравн «ОТЬ офщ-я.іьн, цифри.

1927 (fcnty. І так: в місяці -фавні гектарів меті місцевого зна

. р-ГГ-дЛГр*,. rrœcr"-
слідок яких 3.078 робітника П.іент ' н Моитреалі програл;. ^ районні комісії “ Р“ ^ , КІІ6У бйьшмть ЦК КПЗУ тих. с.,-ц, І1ор,ч „ >воін ' ммо „;, ЛІІ<м..нн,
втратили 35,024 днів Пращ страйк; капіталісти змусили їх . “ ‘ 1 ДОДАТКОВА ЗАЯВА ЦК КПЗУ. .стала на шлях зіаданоіо >хи.іх і від- дартШоїсвідок .сін х вншезгадаж.мх
Скільки вони за ці дні втрати-! приняти від 20 до 30 процент ІЦ0 |х °>ло виділено, залиши „.ш nu вплив політечно! безприн- ,1НІани,
-в, . ні чнмжки чапоЛітнпЇ п татмі Бд. ЛИ організаціям Та Установам н додаток до нашої попередньої ц1Пности дрібно міщанства Отже, якли заробітку — статистика і.с знижки заробітної платні. Ьи. І > - _ :)ІЮИ (г.,„и „них* число -у Р в '
подає, лише порівну*. ШО а гато робітників втратили Р°"ір j І Редакція) вважаєио за Потрібне КП6У. позиція ЦК КПЗУ об'єктивно1
КВІТНІ було лише сімка ЦЯ р> боту ЗОВСІМ через активність В 1 -шт> ’ 1 «явити таке ихсиа яол ом агати повстанню -ми-і
“непорозумінь", через які 1,8Н страйку та через встановлення ПеРезано селянству для трудо- і ми цілком усвідомили і характер і ного фронту націоналістичного ухилу 
робітників втратили 21.757 нових машин. Між 200 а. 3<Ю вого „користування. , і джерело наших ухам. Ми ік-най- |в українському націоналістичному пи-

...____ г хе .бітник ій опинитися на -чи Державним земельним май- рішучіше заявляємо, що ми щлкови- ,лииі на Радянськії і Західній Укра-ДН,В "paul (робітників ОПИНИЛИСЯ на ВУЛН „аділено Ш безземельних » ПОГОДЖУЄМОСЯ з останніми п„с,а.'їн,-.
Статистика- додає, шо при ці без праці. — нонами ЦК КПбУ і, не вагаючись й

Кінці місяця травня зарекордо- Коли робітники цеї індустрії господарств. Десять тисяч го- застережень, переведемо їх у 

ще дванацять страйків і вийшли на страйк пару місяц.в сподарств отримали додаткові життя
земельні наділи. Тисяча родин 2. Зокрема, що до виступу тов. 
червоноармійців отримали 619 Максимовича на пленумі ЦК КІІбУ, 
гектарів то як це відзначено в нашій першій

На 1800 гектарах утворено іаяв'- ми розглядаємо цей виступ як самокритиці, вона зліквідує ці ухили 
о і приховування націоналістичних ухи- ' j млине всіх заходів до того, щоб за-
і колгоспи, тзрфяне товари 1ІВ тов Шумського Ми цілком по- пезпечити партію від усяких вагань 
ство, 21 риборозводне товари- годжуемось з постановою ЦК КІ16У, , національному питанні та від від- 
СТВО, 10 меліоративних, 23 са- де сказано, що тов. Максимович "не кривлення її лінії під впливом дрібної 
дово - городні х та 23 товаристз тільки не відмежувався й солідарну у- буржуазії, 
спільної обробки 'землі. УСЬО- взвея з націоналістичннми ухилами в

середині КПбУ в особі тов. Шумсько- 
го нових товариств утворені. го ме й в свойому висіупі сам ви.
91. Залишилося ще На обліку явнв націоналістичний ухил і пройняв- 
держземмайна не переданих ся поглядом дрібної буржуазії, а са- 
селянам земель, ЩО потребу- ме в національному питанні". Ми
ють меліорації. ,3.500 гектарів усвійомняи. Щ“ виступ тов.

, Максимовича об ективно пішов на-
та водойом.в 2,600 гектарів їустр|ч національній дрібній 6уРжу-

Ці площі також буде пере- аЗР -t підтримував ті елементи в „сере- 
даио селянству. Але поперше дині партії, що фракційно настроєні 
потрібно організувати бідноту ДО національної політики КПбУ. Як- 
в меліоративні, торфині та ри- > с“°,й пеРші# заяві' так j тепеР ПІІ" 
борозводні т-ва. 0о інакше 
біднота не зможе їх викори
стати, як слід.

ЗЕМЛЯ СЕЛЯНАМ.

.. .75

JS

з мстою максимально засте
регти партію від націоналістичних по
милок, МИ ПОВИННІ зробити її ще чу
лішою. матою ставити опір натиско
ві дрібно-буржуазного отбЧення з 
одного боку, а так само зробити її 
справжнім гегемоном експльоатованих

J5
правильно зазначає постанова ЦК

JH
■Я

іни. Неодмінно слід' пеувести кив
ка організаційних заходів, а саме:

а) усунути тов \Цксимовимл від 
керовництва та робот* в КПЗУ;

б) поширити ЦК, ввівши до. нього 
j активних партійних робітників із пар
тійних низів;

в) гр>нтовно. реорганізувати З.Б.Д.;
г) реорганізувати центральні пар

тійні редакції,
д) реорганізувати найважливіші від

діли ЦК

4. ЦК КПЗУ ще риз зі всією рішу
чістю та відповідальністю заявляє, 
що, перевівши роз'яснюючу кампанію 
серед партійних мас з приводу ухи
лів, що їх зробила більціість 11К 
КПЗУ, і піддавши їх більшовицькій

вашу
льокавтів, до яких не зарахо-1 тому назад, французька като- 
вується тих страйків, 
ті в, що в них і страйків не віі-; організатрра, який' переконав 
кли(єано й робота проте прова- їх вернути до праці, віддавши 
дитьія (завдяки скебам). | справу перемирчій раді. Ця

Звіт департаменту праці по- рада сказала, шо платня по
тішає робітників, що не всі винна залишитися з 1927 року 
двацять страйків і льокавтів j і на це згодилися гіредставни- 
сталися в травні. Кілька з них 
травень перебрав в нас.тідство 
з квітня.

Припини страйків, що поча
лися в травні, були такі: чот і- 
ри за побільшення платні; два 
проти відправлення з роботи 
робітників; один за побіль
шення платні й визнання юнії;

льокав- лнцька юній вислала до них Всі театральні підручники, за ви
нятком тих, що ще друкуються, ви
сипається на замовлення таки негай
но Хто замовляє більміv скільки:гь, 
від 5 примірників вище, дістає велику 
знижку Замісць переписувати ролі, 
замовляйте більшу скількість і не ви
трачу й те часу на переписування ро
лів. Заосмоірюйтеся вчасно підруч
никами на театральний сезон.

Замовлення разом з належністю 
засилайте на адресу:

V
V Ця заява показує, що бувша мен

шість ЦК КПЗУ, що голосувала за ре
золюцією т. Ми колоса на квітневому 
пленумі, цілком щиро приняла заяву 
Василькова й Туринського і цілком 
правильно намітила дальнійші шляхи 
партійної роботи А після З'їзду, на 
якому були зложені всі вище наведе
ні заяви, група Василькова та Турян-

ки католицької юнії, хоч умо- 
вини праці були дуже тяжкі. 

Компанія не згодилася з рі-

Як видно з цієї заяви Василькова 
та Туринського —-тут знов гостро об
винувач, ють 111 енського, Максимови
ча й себе, знов солідаризуються з У- 
сіма постановами 11К КПбУ ; більше 
тою, вони визнають, що Максимович ; 
зробив не тільки політично шкідливий 
та помилковий крок, але й "даь вияв 
політичній безпринціпности дрібної 
буржуазії", а далі пишуть, шо і вся 
більшість (тодішня) ЦК КПЗУ "під
пала під вплив політичної безприн
ціпности дрібноміщанства".

У відповідь на ці дві заяви мен
шість ЦК КПЗУ яка стояла на по
зиції Комінтерну, видала віл себе за
яву, яку наводимо ните.

шенняу перемирчої ради й ро
бітники знову застрайкували. 
Лідери католицької юнії далі 
переговорювали з компанією, 
зацитькували робітництво, не 
позволяючи їм пікетувати фа
брику. В наслідок цего страйк
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два проти погіршення умовин 
праці й один за зменшення го- ] програно.
дин праці.

З тих страйків, що закінчи- відозви до робітників, щоб во
дися в травні: три закінчилися ни не піддавалися своїм зрад- 
на користь роботодавців, два ничим лідерам. Коли члени 
на користь робітників^ два^за-, компартії принесли ці летюч- 
кінчилися компромісом, а один ки на юнійний мітінг, юнійні 
пішов на смерть до перемир- лідери сказали вигнати кому
но! ради. (І таки вмер в її о- иістів, загрожуючи арештом, 
біймах. Про це гляди нижче.) Однак летючки дійшли до рук 

Найбільше страйкувало в робітників і робітники дізна- 
травні майнерів: в Кенмор, Ал- лися, що "страйк програно че- 
та ?70, в Резерв, Н. С/ 600, ч'пез зрадничу тактику лідерів.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО”!

тверджуємо, що джерело ухилу тов.
Максимовича полягає в натискові 
дрібної буржуазії. Докази цьому такі:

а) аргументація тов. Максимовича, 
ніби задоволення прохання т. Шум
ського про те, щоб відпустити його 
з України, викличе "дезорієнтацію, ба 
й вербування несталих елементів під 
прапор фашізму' УНДО, Пілсудсько- 
го\ Коли так підходити до справи , 
боротьби з. націоналістичними ухила
ми, то це доводить, що, виступаючи, 
тов. Максимович керувався настро
ями та поглядами дрібної буржуазії;

б) вислів тов. Максимовича, що він,
"виходячи З Питаєте особливо А цей 
момент, двічі рішуче давати одсіч 
всім нападам української націоналі
стичної контр-революції на нашу пар
тію і не дати їй змоги використати
хоч би найнезначніші розходження ..., і а націоналістичні ухили Шумського
думок в нашому таборі , напружить ,, ..... ____ ,, й Максимовича, була тяжкою нацюна-
всіх сил. щоб KIUN по лилася лістнчнаю помилкою a те. що за ре Домі в четвер, 2. серпня. Ціни тикєтів: для дорослих 50 ц., а
постанови пленуму ІІК КІ Іб> повно- . ,__„ ». п , _
тою і без зауважень" (зодющю представника Комінтерну не ДЛЯ ДІТЄЙ 25 Ц. Початок ТОЧНО В ГОДИНІ 7. ВЄЧЄрОМ.

Т " .. і олосували і лишили без ’ ВІДПОВІДІ!Таким чином тов. Максимович тим
самим дав вияв політичній безприн- лист означало, Ш<) иль
цінності дрібно, буржуазії, бо. як ш«,ь ЦК МІЛ> дійшла Д« мі: в пятницю, 3. серпня перша частина, а в суботу, 4. серпня
це визначено В листі КПбУ, вважав за 3 л,н,ею Комттерну тл іік KII6N, а друга частина. Ціни тикєтів: для дорослих ?Ю ц„ а для дітей 

■ всю партію це дезорієні увало і пара-можливе для парти приняти постано- . ....« »■ г ,.м,ч. ліжува.іо в боротьбі з >п.Ю та фавн пленуму ЦК КПб>. не вважаючи
« Ш° "аса«имі №ІРІІ“ 1 ШШН Ue 1и^т^игтоЧа'^шіст-4

згідна, приняти, виходячи з міркувдн-' , ською диктатурою на Західній > кра- ня, щоб націоналістична дрібна бур- ...т. . і ні- залежить насамперед від правиль-
жУїізія не змогла використати наші ^ ^ ленінського став.1еиия ло на- 50 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.
"жГв!ТИчсн,,Р«,н'і,ПНІ перини заяві ..... .. пи,ання ‘ Рад«нс“,,ї у" У ФОРТ ВИЛ’ЯМ- онт - філ,-ма «У** покатана у Фін
іш віл. імені цк КПЗУ рішуче лису- краінИ ляндськім Роб. Домі: в середу, 8. серпня перша частина, а в че-
джуемо виступ т Максимовича і під- 4 Деклярація цк KH.it -чначае твер, 9. серпня друга частина. Ціни тикєтів: для дорослих 50 ц. 
тверджуємо, що цей висип. ЯК вза- вимові від помилкової позиції, шо на а для дітей gg u. Початок точно в годині 8.15 вечером.
галі, так і головним чином us звязку неї стала більшість ПК КІМ. . та рі- СОДБОРИ ОНТ __ Фільма буде покатана в Укп Роб
, важливістю нинішньою ^моменту шуче засудження націоналістичних у- В ЬОДЬОГИ, ЦПІ. ФІЛЬМЗ Оуде показана В Укр. КОГ.
був політично неприпустимий й шкіл- тилів Шумського, а також недвознач- Домі: В понеділок, 13. серпня перша частина, а у ВІВТОРОК, 14. 
1ИВИЙ це відокремлення від помилкової лінії серпня друга частина. Ціни тикєтів: для дорослих 50 ц., а для

і Висвітлюючи окремі ухили ТОВ Максимовича та його фракційної ри- дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.
В КОНІСТОН, ОНТ. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 

Домі: в середу, 15. серпня перша частина, а в четвер, 16. серпн і 
друга частина. Ціни тикєтів: для дорослих 50 ц., а для дітей 
25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером. - 

ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НО!

Комуністична Партія видала

СЕЛЯНСТВО ІНДІЇ ПІДІЙМА
ЄТЬСЯ ДО БОРОТЬБИ.

ЗАЯВА МЕНШОСТИ ЦК КПЗУ. У ВЕСТ СЕЛКИРІу, МАН. — Фільма буде показана в Роял 
1. Наша точка зору в питанні про 1 еатрі при головній вулиці в понеділок, ЗО. ЛИПНЯ. ЦІНИ тикс- 

иаціональиу політику цк КПбУ та на- тів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в го-
ціоиалістичні ухили Шумського й дині 7. вечером.
Максимовича на поширеному квітне-1Як відомо, Індія, ця величез

на й багатенна країна, нале
жить тепер до Англії. Англій
ські капіталісти та індійські 
князьки виснажили остаточно 
цю країну. Людність, доведена 
надсильними податками до 
одчаю та голоду, надто обу
рена й організує мітінги про- 
тесту-повстанни. Кілька видат
них індійських урядовців, не 
знаючи, що робити з цими 
повстаннями.
Можливо, що буде призначено 
комісію для розслідування ста
новища людности й відновлен
ня попередньої норми модат-

СЕИНТ БОНІФЕИС, МАН. — Фільма буде показана в домівому пленумі ЦК КПЗУ в присутно
сті представника Комінтерну виявила- Просвіти їм. Т. Шевченка, 504 Giroux Str: в вівторок, 31. ли
ся * тім, що ми голосували за пода
ну ним резолюцію та висловили ціл* 
ковилу солідарність зі змістом листа 
ЦК КІІбУ до ЦК КПЗУ.

пня. Вступ для дорослих 50 ц., а для дітей 25 ц. Початок я 
годині 7.30 вечером.

В ІСТ КИЛДОНАН, МАН. — Фільма буде показана в Укр. 
Роб. Домі в середу, 1. серпня. Ціни тикєтів: для дорослих 50 

нацполітику ЦК КІІбУ u., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7.,вечером.

2, Позиція, що на неї стала біль
шість поширеного пленуму ЦК КІ13У 
И питанні

З ТРЕЙД-ЮНІЙНОГО РУХУ В ГАЛИЧИНІ.
і ' В ТРАНСКОНА, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб.6-тцжневцй страйк восковпів значну підвишку платні, при

знання профспілки металівцігз. 
8 год. праці й инше. Цю побі- 
ду завдячують робітники ви
ключно своїй солідарности.

Акція будівельних робітни
ків у Львові, що-тривала кіль- 

кінчивсн з тяжкою бідою 15"„ ка тижнів, закінчилася 18. чер
вня ц. р. Акцію вели робітнн- 

своїй ки заияті \ при каналах. Фа- 
шістськин магістрат по довгих 
коро водах признав робітникам 

руху по національним ознакам.■ 20”„ підвишку і підписав нову 
Профспілка металівців у умову з робітниками.

Львові з “ласки" пепеесівціч- Страйк рільних робітників ч 
фашістів дістала комісарів, за- Дебйх (повіт Рава Р.) закін- 
мість правно вибраного загаль- мився 24 травня досить знач
ними зборами заряду. Мета- g пою побідою рільних робіт-

■ ЛІВЦІ Обурені ПІДГОТОВЛЯЮТЬ ників.
нові загальні збори. #

Страйк бляхарських робіт- робітників у-«Стрию ухвалили 
инків у Львові закінчився 13. резолюцію проти війни, проти 

Мимо зради з боку заграничних позичок на воєнні

у Бориславі закінчився кори
сно для робітників. Повної по
біли робітники йе могли осяг
нути завдяки зраді, "як звичай
но, з боку проводирів із ППС.

Страйк кравців у Львові за-

зрезиґнували. В КЕНОРА, OHJ, — Фільма буде показана в Укр. Роб. До-

25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. — Фільма буде показана в 
Укр. Роб. Домі: в понедліок, 6. серпня перша частина, а у вів
торок, 7. серпня друга частина. Ціни тикєтів: для дорослих

підвишкою. В цій акції кра
вецькі робітники на 
власній скірі пізнали, що зна
чить розбиття професійного

ків
Про жорстокості індійських 

тюрем б мато пишуть навіть 
№І буржуазні газети.закордо 

Найбільше там поширена кара 
різками на тіло. Всіх в'язнів, 
заковують. у . кайдани. В'язні 
в кайданах виконують приму
сові роботи. Коли б'ють різ
ками. то прив'язують до трьох- 
кутної дерев'яної рами. Б’ють 
ще різками намоченими в роз
солі. Що-разу дають до 30 рі
зок. « Б'ють до крови. Сіль, в

Загальні Збори будівельних
Максимовича, ЦК КПЗУ заянляє. що 
він ні в якім разі не хоче зменшити
важлипости та значіння своїх власних рактеристику зробленої помилки, ви

яву намочені різки, страшенно понилок j ухилів. Беручи на остаи- казус її джерело і вказує на значіння 
роз їдає ТІЛО. Ледве хто ВИЖИ- НЬОМу плен\мі41К КПЗУ під захист і ваіу цеї помилки, особливо за те- 
ває nicjH такої кари. виступ тов. Максимовича і приєдну- перішньоіо часу, коли ‘фашістський

4 Декларація дає докладну ха-

червня.
проводирів ППС, мимо терору j зброення, за обеднанням цін- 

^робітники вибороли досить; никової акції з акцією безро-
»♦-

вилось, що сліпий на око чоловік таки є, сиділа в ній, не давала їй спинитись і дати І шляху. Це було над вечір. Надходила тем-1 
що він проїздив тут і що дуже поспішаєтьСя. спочити псам. рява й халупу МекКіна знайти ми не могли
Отже я довідався, що дрни шукали одно- І от, аж тоді ми наздогнали одноокого чо-1 Полягали голодні, а на ранок заходилися шу- 
окого чоловіка. Ми покинули Анвіг з малим ловіка. Він лежав на снігу при дорозі. Нога ' кати халупу. Гі не було. Чудна річ! Але-ж
запасом харчу й рушили легко й "швидко, g н нього зламана. Тому і лежав він на своїх j усім відомо, що МекКін "жив у халупі при

g бо ще купили в Анвігу трох свіжих собак ковдарх уже три дні коло багаття. Коли ми Чорній Скелі. Ми були близько берега,'
: і поїхали добрим гоном. Чоловік та жінка, його знайшли, він заходився лаятись. Лаявся ! сильний вітер і дех багато снігу. Дт^кола

він як диявол. Ніколи я ще не чув, щоб хто всюди снігові кучугури, шо їх понаносив'вітер,
так лаявся. Однак я був задоволений. Коли Майнула мені одна думка і я заходився рсу-
вони знайшли, чого шукали, була надія спо- |копувати кучугури одну по одній.

Швидко я відкопав стіни й далі докопався

ДЖЕК ЛОНДОН.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал
(Продовження.)

Миколи на станціях чоловік та жінка одер- поробились як божевільні. Ми me t раніше 
жували листи. Не знати, що там бу.ту в,тих вирушали вранці та ще пізніше ставали на 
листах. Але вони гнали тим слідом, що їм ніч. Часом мені здається, що вони мертві, 
його вказували ці листи, рдного разу якийсь ці двоє вовченят, — та вони опиралися смерті. 
Індієць подав їм листа. Я поговорив з ним Вони гнались далі й далі. Коли їх- нападав 
сам-на-сам. Він оповів, що якийсь сліпий на сухий кашель, вони притискували руки де жи- 
око чоловік передав йому листа, і що він ман- вота, сідали на снігу й кашляли, кашляли, 
друє вниз Юконом. Оце і все. 
знав, що вовченята йдуть його слідом.

“СВІТ МОЛОДІ"
чити. Але жінка каже: що виходить у Вінніпегу 

І друкує приступні для 
молоді crafrt, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерськоі 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий оік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з Грішми по
силайте па таку адресу:

THE YOUTH’S WORLD 
Pritchard A McGregor BU. 

Winnipeg, Man.

до дверей.
Тоді ввійшов. МекКін був неживий.
Вже було зо два або зо три тижні як він

“Рушаймо! Швидче!”
Дивно мені. Одноокий чоловік промовив:
"Не думайте про мене. Покиньте мені ва-

Однак я вже кашляли. Не могли ні ходити ні говорити, ших харчів. Ви здобудете що їсти завтра в помер. " ’
Либонь з десять хвилин, либонь з півгодини МекКіновій халупі. Пішліть його до мене. Його подолала хороба і він не міг вйй^и 

Настав місяць лютий. Ми зробили тисячу кашляли вони, аж тоді підводились. Сльози ! А самі рушайте далі.” 
п'ятьсот миль. Ми минали дц.тчх близько Бе-1 від кашлю замерзали на холоді в їх на щоках, j Це був инший вовк, старий вовк і він так Вітер і сніг поховали хату. Він поїв усе,
рингового моря, — там були шторми та мете- а їхнє слово було : і само думав одну думку — їхати далі. Отже що в його було і помер, і Я оглянув його
лиці. їхати дуже тяжко. Ми прибули до Ан- "Далі! Гайда далі!” ми віддали йому наші харчі, а було їх не-. схованку, але їі^і там не знайшов,
вігу. Я не знав, але певен був, що в Анвіп Навіть я. Сітка Чарлі, сильно дітомився, і так-то й ба^то, нарубали дров на вогнище “їдьмо далі”, промовила жінка,
вони одержали листа, бо були дуже схвильо мені почало здаватися, що сімсот п'ятьдесять й рушили поринем, забравши найсильніших Очі в неї jÇv.ih голодні, а руку притиснула 
в&ні й казали : _ доларів — невелика платня за мою роботу, його собак. Ми покинули одноокого чоло- до серця, наче від ударів з-середини захища-

“Швидче! ГайдЬ далі!” Ми кууто завертаємо й їдемо новим шляхом, віка там на снігу, і там на снігу він і помер, ючнсь. Вона повернулась і захиталася мов
Але я сказав, що ми мусимо купити шо Вовченята нюшать слід. Вони примовляють бо МекКін ніколи не прийшов до його. І шо деревина від вітру,

їсти. А вони відповіли, що їм треба їхати лиш “швидче!" то була за людина, і чого він там опинився "Так. їдьмо далі", промовив чоловік,
порожнім ходом і яко мога швидче. До того ! Все вони кажуть: я не знаю. Проте гадаю, що йому чоловік Голос у його порожній, нйче крякання
вони казали, що їжі можна добути в халупі “Поганяйте! Швидче! Швидче!" і жінка багато платили, як і м*ені, аби він старого крука, і з голоду він був не при
Чарлі МекКіна. Тоді я вже знав, що вони Собакам тяжко. У нас мало харчу і ми не працював для їх. своєму розумі. Очі горіли мов жар, а як

податися просто, бо Чарлі МекКін жив могли їх добре годувати, а вони Тіохляли Того дня й тієї ночі ми не мали чого їсти тіло його хиталося, так коливалась його й 
при дорозі біля Чорної Скелі , До того-ж і працювали вони тяжко. Жінка і другого дня ми їхали швидко .і втратили душа.

Передтим як вирушити, я побалакав Ж) їх жалувала й часто, на\ їх Дивлячись, очі силу з голоду. Оггоді ми,прибули до Чор- Отже тепер промовив^ я:
дві хвилини з панотцем з Анвігу. Так. вйя- ‘їй заходили слізми. Але нечиста сила, що ної Скелі, що стояла на п'ятьсот фітів від "їдьмо далі!”

з хати.

мали
<

Відновляй ге передплату 
“Укр. Роб. Вісти"!

- ,<

>
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 28. ЛИПНЯ 1928. Число 88.

ПОВІДОМЛЕННЯ.Очі гтя**Щ І Кодмб яе те, що inompe 
гозоаеоПОСМІХОВИСЬКО САМОЗВАНЧИХ • 

“ПІОНІРІВ" В ЕДМОНТОНІ.

Б« eecti roj
utpiiiDYta л,сторое> : В LUI

надто
ромфечжлм, не це ужцшін 

ськав твжаеД, t-б рало віл*'стиг її і 
Москалям або Рум>

Др В. ЧАСНИЙ
{а хіба-ж це 

по іитрвопгчному ВІДДІМТЯ ВОМХСЬ 

те. що тобі нежиле?

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖП, СЖ. LAC С )

ЬІ 866 — WINNIPEG
Уралу*

Се- ВЖНЕ1ЕГ, МАК.Стрсткарж вересіалж жоднім..
yj » ■Оцим повідошмємо чде

вжвь організацій при Укр Роб. Домі 
*У PB.*), але та фама була за жало у Вінніпегу, жк також і см мла тиків.

ГО позорища в "користь кого ДРУ- В понеділок, ЗО. лиш* ц р. »■ годиш 
гого.^^^^ і 8Л0 вечером в салі У. Р. Д Споді-

chock, що тема цієї лекції, що с од- 
ЗАЛОМИВСЯ ВІЗ; ПОТОВКЛАСЯ ним з найважніших питань робітничої

1 класи, зашкалить ширший круг свідо
мого робітництва. Просимо приходи
ти на час.

і член-NugaaÉiполіцаї поважно, мов когути. *13 8ЕІ.ЕТВК AVK.
•ололжтють попри кіл ник*, аби ne

»етстнте п> банк* на середимт Лоро- 
*Укр Роб Вісте*' відомо аи до свого свисті, каже Саюіар ,, 1%ле U,,,, параді та тн наші піо-

**< N0 * Едмонтоні КІЛЬКО! >країн- "перелонжі наших одиниць-, не 
слеші
міх леям' о

Чмт.

та хору Нінах на 'народ, затчи її, а ким коли їх црмтисме- Все готово, але.
Година 6 10 — ме вилко паради... 
Година 615 — не чути паради.. 
Година 620 — не пмдио паради,. 
Година 630

сАормупааи ко- но До стіни, калан "О. то » буде 
мітет. яки* нахвали Товариство У- проооиовані, але воля хонете, го в \

ДІВЧИН Vкрвїмськнх Піоиірйі В Адберті" 
товариство з ласки «уйка Càniàpa за
думало влаштувати а Едмонтоні mon- досить гладко, бо там мало хто знав 
ку неначе 6 то ш паї оди тридцять- едмомтомських ‘піоиірів* 
літнього прибуття до Алберти перших легко ПІШЛО к місті* 
українських фармері» - яюмірм Ту j Побачивши.
■юпку ‘товариство* прязиачміо на ‘пшик*, "піонери", щоб не марнім 
ЗО червня і І липня — "Домініон лицем в грязь, ‘вимахуючи бундючно 
лей", щоб за одним махом і трицдть- телеграмами від англійських політ* -

Те вас вичеркиу*.
‘Оттаке крутійство на фармаж ішло Освітній КомітетПро крайнє незнання і нездармість 

впорядчмків цілого виступу може по
свідчити ще такий випадок: Ось ру- = 
щае в похід віз зі співачками. Серед

не чути паради.
Публнка починає нетерпеливитись 

але не так ( іщае один другого, то сталося, але 
пише Слюзар.

МГПНГ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.
ніхто нічого не знає.

Година 640 — не чути і не видко
Повідомляється всіх членів старшо- 

дорогії ломляться лавки на вких вони го і молодшого підвідділу Секції Мо
стять (при чім одній дівчині тяжко -годі у Вінніпегу, що в неділю 29-го
— *7». « «-. Т-тн «- ва котре*

іа вкої nia години всіда- будуть обговорювані організаційні
ють співачки на інший трок і вганя- справи. Всі члени і членкині обовяз- __
ють цим троком по Vлицях міста, мов к'#>в*’ повинні бути присутннмн на цих — 

. зборах. Нових членів радо вітаємо,
заіублена вівця, » шукаючи своєї о- Тож приходіть на збори на означе-

ний час^ бо е важні справи Заряд

що а "ювілею* вийде
паради.

Година 6 45 у лице ю зачинають
знов їздити сірії кари й автомобілі, 

Багато з пу

пе ред полуднем
можливо.

літній ювілей віжвяткуватм і свій па- керів. сказали 
трютнзм замаміфестувати, а найіо- десять, а ми таки ювилей зробимо" банки, що не хотіти довше чекати
ловкіше

"Най нас буде лише а паради ще не видно...

лолармкш забрати. Бо як- (Далі подаємо опис того ювілею їв 
же можна, щоб патріотизм без до- Слюзаром в Канал. Фермері” до
ларів.

Як же відбувся той "бмг голидей" >
На жаль, ніхто з наших едмонтои- 
ських робкорів не написав про це 
"оіонірське торжество" ло майки о ча
сопису
фейлетоне, що описував лише один 
епізод цего "свята", але що без від- 
повідних пояснень він буї би мало 
зрозумілий читачам, тому його не бу
ло помішено Затс-ж читаємо ми в 
"Канадійському Фармерові" з 18 лип
ня широкий опис цеї пюнірської шол- 
ки під наголовком “Скандал в Едмон
тоні або в* виставлено Українців Ал- 
берти ия посміхомиско". Автором до-

забурмотіли "де-що* під носом тай 
Інші ще прмчіку- ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІПОТЯІЛН в свояси. 

вали, але мабуть і вони були-б не 
побачили тої нещасливої паради, ко- 
ли-б не була зрушила її з місць лоді-

Вмробляємо найкращі і з найліпших сукон убрання А оверковтм 
після найновіших мод і на означений час. За вдоволення ручимо. 

ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:
KÜZYK & DEMKIW

Соя JARVIS AVE

СДІВИО.) ^
НА БЕК-ЛАПНУиІ ЗРОБИЛИ.

ІСТ КИЛ ДОН АН, МАЙ.,
Старанням відділу Секції Молоді 

ТУРФДім в Іст Кил донам. Май.,
Як сказано вище ціла ота безпоря-I зробили..

Не бажаючи дістати згоди і спів
пасти тцарист в - наня.іи за $150 і к> П*10ШХ коло

автомобілів і прохожих

цда. яка мусіла прочистити «евелич- 
Сіпіярсьдої стацЙ, для,

дочна скандальна "нарада* зачалася
о .цілу годину пізніше, як було при- : відбудеться в неділю, "29. липня ц 
значено ft оголошено і тепер першен- ВЕЛИКИЙ ПІКНІК в Морс Плейс.

пікніку будуть смачні перекуски, хо- і 
лодні патики, спорт для молоді, тан- 

ли автомобілі і стріткари. — Поліція. ки д ріжні забави. Приходіть тро
яка вперед помогла зрушити цілу ту мадно 
"параду* з місця, тепер вже не по
зволила їй проходити попередно ви^

814 MAIN STREET. WINNIPEG. MANПри

НаБуло надіслано короткої о
дві бочки пива хор Народного Дому.

За $200 канали танцюристів Авра- 
меика при Кіст. Гру шевського b Вег- 
р—ІІ

За $150 нжняли українську банду з 
Момдер—

За $250 наняли “Нюс Бойс" банду 
з Едмонтону...

І зробили "параду", а яку, послу
хайте:

Аж тоді, о годині 7.10, при помочи 
поліції, зробилася тота окричана па

ство на проїзд головною у лице ю ма- КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
рада Комітет Випродую всякого рола хатні 

меблі і кухні. Нові кухні фірми 
"ІмпаАр” за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілд* по фжбричніА 
ціні Добрі “пянж-плеерс" - маго- 
гоневі і ду бові, грамофони, маши
ни до шиття фірми “Сінгера", сто
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річи.

A. MYRLOWICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

‘Ідуть вже! Ідуть!" — загрмонідо 
між публикою, яка ще остада на хід- CT. БОНІФЕПС, МАН. ,

Старанням віддіїу РЗ.Т. в Сг. Боні- 
фейс. Май. відбудеться в неділю. 29. 
липня н.і футбал площі напротив мли
на ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. На пікніку бу
дуть смачні перекуски, холодні на- 
интки. танки, вигравки і рймні заба
ви. Приходіть громадно.

никах...
Ну. прецінь вже раз, думаю собі. 

Ось зараз побачу ту 'славу батьками 
набуту" та 'трицятьлітниА наш по
ступ", якими так хвалилися наші "піо- 
ніри"-

Звертаю «мої очі на дорогу і бачу:
Поміж стріткарами й автомобіля

ми, які тепер женуть цітою силою по 
улииі не звертаючи уваги на "пара
ду* — плентаються на маленьких, су
хоребрих конячках кіль коро молодих 
ХЛОПЦІВ в ніби 
бідачиська згорблені і виглядають пе
рестрашені; двох тримається кін
ську гриву 
сіли на коня...
ро їздців в гуцульських одягах, і крім 
одного, напереді, такі самі нещасли
ві як передні...

значеною турою по головних улицях 
а завернула її в бічні у личин..., і спа- 
сибіг їй за це. Цим маневром урату- 
вала поліція, бодай вчасти, від даль
ших насмішок ту нещасну параду на
ших "піонірів*...лису «їв Слюзар 

На вступі це і <> опису Слюзар зазна
чте, що виставлені кількома. "Ліоні- *Лві банди' ^Трицять флотів! Пят- 
рами" кличі до цеї о ювілею були зви нацягь тисяч Українців візьме участь 
чайним пустомельоном, що ‘піоніри*, У величавій параді українських піонї- 
розкричавш* між Англійцями. ЩО па і”н'- 
29 червня при і .іе |о і IM W 
15.000 Українців і буде ^гуд-бизнес", нечером!*
— "пхстилися тоді ‘на жебри* поміж

ПооИховнско а не парад*.
Комітет

-ОГИДА".
БРУКЛИН, МАН.

Мабуть і не треба вже згадувати, 
як то один підхмелений "козак* гу
бить- серед дороги свою шапку, або 
інші підмогоричені учасники "пара
ди", стоячи на троках роблять комічні 
рухи, вказуючи руками то на себе то 
на публику... Що піддурені бідняги 
хотіли цими рухами сказати — годі 
вгадати... Видно не розуміли і не ви
діли комічности свойого положення, 
так як не видів і не розумів трагі- 
комічности цілого виступу один з го
ловних "піонірів", що їдучи троком 
на самім переді надувшись як пава, 
стояв цілий час "на позір і салют" 
(хоч ніхто і раз руками не плеснув!)

мабуть представлючи себе в раті, 
коли вже не Наполсона, так що най
менше Пілсудського, вїзджаючого 
іріюмфально до Варшави 
"цуду над Віслою"... (А може пред
ставляв вїзд Петлюри до Київа, або 
Шаповзла до Ню Иорку? Заміт
ка складача.)

Або ще таке: Чую сердечний сміх 
і регіт на хідниках. Що сталося? — 
думаю. Дивлюся, а це трок-смітник 
л фармерками (про який була згадка 
вище), в замішанню прилийтеся я- 
ких півтора бльоку з заду, і тепер 
що сили жене вперед, підкидаючи не
щасними "піонірами" з фармів, мов 
оселедцями в бочці.. Картина дійсно 
комічна і варта сміху... Та замісць

Цим повідомляємо членів відділу 
Робітничого Запомогового Товариства 
в Бруклин. Ман., що заряд скликає 
в неділю, 29. липня, в юдині 2. по 
полудні, під числом 1904 Иасифік ев- 
ню СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ членства.

Проситься всіх членів і членкинь 
в Бруклин і Вестон прибути на озна
чений час, бо маємо дуже важні спра
ви до полагодження

УКР. СЕКОНД-ГЕНД ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК"Похід зачнеться точно о годині 6

СКЛАД МЕБЛІВ.козацьких одягах M.D., C M
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Так гучно оголосили "піоиіри" свою 
мешканці Едмонтону за- Ми створили секонд - генд crop, 

173 МекГрегор стріт, проти У.Р.Д., 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла
ді: пяна, органи, грамофони, ма
шинки до шиття, кухні, нові й старі 
постелі й т. ин. Вс 
уміркованій ціні Більші меблі да
ємо на сплату. Гарантуємо за до
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИИ І М. МАРІЯШ, 
властителі

бизнесменів. представляючи їм. який параду
цікавлені — вийшли на у лиці аби лото великий бИ£НЄС вони зроблять від 

пятнацять тисяч Українців, які при- бачити цю надзвичайну параду...
Заряд міських трамваїв наказав

DR. G. NOVAKзнак, що перший раз 
За цими знов кілько- Зарад. Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave., cor Powers
MANITOBA.

їдуть на цілий тиждень до Едмонто
ну. і в цей спосіб вижебрали від ан
глійських биінесменін па український «би не перебивали параді 
ювілей досить поважну суму гроша"

спинити, на час походу, стріт кари,
ВЕНКУВЕР, Б. К. е продаємо по WINNIPEG.

Начальник поліції вислав на улиці. Старанням всіх братніх організацій 
при відділі ТУРФДім в Венкувер від
будеться в неділю. 5. серпня 1928 р., 
коло Гейстінгс парку (там де завше)
ВЕЛИКИМ ПІКНІК.

Робітники і робітниці! Проведіть 
неділю на свіжому повітрі, дальше за 
містом, серед природи, цад берегом 
моря. На пікніку будуть смачні пере- 
куски і холодні напигки і инші несло- 
ліванки, а до того всего будуть танці.

Над вечером, холодком, йдіть всі 
пішком з пікніку до Клінтон Галі, де

ро, -Суча- Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
і вищих жолудка? Можете читати, шити, або

УПАВ З КОНЯ—Піддуривши отак англійських биз- котрими мала переходити паради, спе
ціальних поліцаїв, аби пильнували по- БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 

ВУГІЛЬ І ДРОВА. -
несменів, почали вони дурити й укра 
їнських фармерів, представляючи пе
ред ними, яка то велика громада бе
ре участь в "ювілею*. Пригадаємо 
нашим читачам, що у своїй відозві 
"піоніри" хвалилися, що й робітничі 
та заломогові організації також візь
муть участь, що, розуміється, було 
звичайною брехнею. Вони записува-

Разом їхало девять або десять “їзд
ців", але >рошки пізніше було вже 
менше, бо трохи дальше один з цих 
"козаків" таки впав з коня...

В слід за їздцями ішла банда з 
Мондер, яка хоч грала добре маршо
ві пісні, однак не зробила відповідно- 
го вражіння з причини браку одно- 

! строїв. — Банда, а ще до того в на
родних виступах, безуслівно повинна 
бути умундурована, інакше вона не 
представляє собою цілости і виглядає 
дуже сорокато й анархічно — і це 
разить неприємно око глядачів...

І їздці і банда прямо вже губилися 
в натовпі автомобілів і стріткар. Так 
як визначений час на параду проми
нув, ніхто тепер не звертав уваги на 
парадуючих. Стріткари дзвоненням та 
авта труби
та прочищу вали собі дорогу 
найменшого порядку ані звязку... Ав
та і стріткари, які були спинені і че1- 
кали цілу годину на параду 
тепер першенегво — "райт ов вей".

Ось так в натовпі автомобілів над- 
Тхав невеличкий, дрантивенько папе
рами, які поздирав вітер, прибраний 
трок з написсю: ‘' We Came Thirty 

-Years Ago” (Ми приїхали трицять 
літ тому) і на нім з десятеро душ лю
дей, мабуть піонірів...

За цим з заду їхало знов два не
величкі трони, таксамо нужденно по
роздираними папірцями прибрані, з 
діт ьми
ських строях і з написсю 
приїхали сюди, ми тут родили
ся"... а зараз з заду їхав візок, тягну
тий кіньми і прибраний зеленими га
лузями. а в нім дві старші женшИни 
в сільськім убранню, які пряли — ду
же оригінальне та мабуть більше схо
же на індіанський стиль, як на укра
їнський, як можна було'почути з уваг 
приглядаючихен Англійців... .

рядку...
Все готово... Глядачі поставалй На^ 

хідниках, поспиналися на мури, пови
лазили на дахи — аби краще бачи- 

В "стратегічних" пунктах по- 
уставлялися фотографісти зі своїми 
апаратами, аби брати знимки...

Одним словом — все готово...

Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі, як вінніпегські. 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

ти..

7
послухаєте цікаву лекцію п
сне навчання в публичних 
школах Америки”. Лекцію виголо- писати, щоби ваші очі не умучува-
сить тов. Борецький. Перед лекцією лися, не хотМося спати або не текли 
український хор відспіває ряд пісень сльози? Коли маєте котрусь з цих 
переплііуваних дуетами і солями. долегливостей, побачте мене.

1 Іікніковий Комітет

L. Н. HEAD & CO.
Tranicona, Man.

ТАРАС ШЕВЧЕНКО" У ВІННІПЕГУн Спеціаліст Зору 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О.

КУПУЙТЕ ДРОВА!• PCCIAL.I8T
Com Main 6с Dufferin --------- WinnipegРОБІТНИКИ, РОБІТНИЦІ І ФАРМЕРІ!і Маємо на складі ріжного гатунку 

дрова по уміркованій ціні. Скоро 
й точно доставляємо в північному 
Вінніпегу, Іст Килдонан і Елмвуд. 

Склад на:
DUFFERIN & POWERS.
Л. ЬЛОНАРОВИЧ, властитель. 

88 McGregor St. Phone: 53 542

НА ПРОДАЖ дім н,і 7 кімнат під ч. 
520 Burrows Ave. у Вінніпегу. Є пов
ний селер (пивниця) і дім огрівається^ 

■ "
услівях 
адресу.

В ПЯТНИЦЮ 27.1 СУБОТУ 28. ЛИПНЯ Передплачуйте, читайте й ширіть най
більше науковий змістом і найкраще 
ілюстрований в цілій Америці куль- 
турно-освітний місячник

Продам дешево і на легкихенним заглушували музику
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ гол оптуватися на цю саму

усміху виступають чоловікові на ли- 
за своїх людей, Д. Сирник.“НОВИЙ СВІТ”.показуватисьме ці румянці вст йду 

що так легковірно дають себе підду- ПОШУКУЮ свого брага, Петра Гу- 
менюка з села Чорнокінець великих, 
повіт Гуся гин, Галичина. Він перебу
вав довПіий час у Бритіш Коломбії. 
Хто про него знав би, або він самий 
хай зголоситься на адресу:

STEFAN HUMENlUK 
с. о. Sam Tanas 

Р. О. Beaman, Man.

культурно-освіт- 
ний .ілюстрований місячник складаеть- 

оповідан-

“Новий Світ”дістали рювати і виставляти на сміх...
Запитаєте іце про опінію Англійців 

з приводу цеї паради; а ось вона: 
Окрім глумливих насмішок і голосно
го реготу, дуже часто можна було 
почути такі вислови:

“Детс е шейм!”'
"Дісгастінг!"
Переведіть собі самі значіння цих 

висловів.

ВЕЛИКА УКРАЇНСЬКА ФІЛЬМА
ся з таких розділів: поезія 
ня; наука і поступ; культура і осві
та; життя і здоровля ; дещо про Ка
наду; ріжнородність; радощі і мудро
щі, то-що.

ФАРИНА —БРАТИ

ТАРАС ОШЕШ Скрипуємо нову й стару підлогу. 
Із старої робимо нову. Гісршо- 
клясну роботу гарантуємо. Ціни 
умірковані.

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St, Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 56 423

І
\

В. Ост-Моністичні проповіди
вальда (монізм — це світогляд) і ко- Смаля л села Шарпанці, повіт Сокаль,

І аличинал Тому два роки перебувай 
в Мед вил, Саск Я приїхав тепер- л | 
краю і маю важні справи до обгово
рення. Прошу слати інформації, або ч 

тисі, на адр 
F SHEWC

НОШ У К У К) свого вуйка, Івана

роткі спогади та історично-еконоМіч- 
ний огляд Канади друкуються в кож
нім числі до кінця 1928 р. ~

Річна передплата $1.00. Кожний пе-
ОБІ ЧАСТИНІ ЗА ОДИН ВЕЧЕРІ ХВАЛЯТЬСЯ. ЩО ЗАРОБИЛИ 

ГРОШІ. зі илошува
никтанцюристами в україн- 

"Ми яеВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 25 Ц.

Цим разом, шоби побачити цю прекрасну фільму, вам 
вистарчить один вечер І то тільки за 50 центів. Іірихо- 
діть і другим переказуйте, шоби прийшли побачити.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

редплатник дістає 12 книжочок в рік. 
Разом около 384 сторін друку з чи- ..о. 

р\ і танцюристів, поганої о вражіння сленними ілюстраціями.
‘піонійської паради" таки не вдалося

Box 391
Fort Frances. Ont. ДЕ ЙТИ ЇСТИ.Хоч як бездоганні були виступи хр-

Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте

Maim Ht.

ІІОШУКУЮ свого швагра, Теодора і
Місячник “Новий Світ" — це учи- Жилку, який перебуває в Торонто, тут переїздом, то зайдіть до

Онт. Хто знає його адресу, або він К*.«.тд.-ша*»т під числом 697
Страви готуються на старокраевнй 
і тутешній спосіб. Властителі:
И. И. ОРСЬКО і М. Д. ГАВРИСИШИН

затерти, як це видно наглядно з ви
ска з у визначного місцевого Англійця, 
котрий в приватній бесіді сказав: —
"Панове, такими виступами ви самі 
собі шкодите! Не дивуйтеся, що опі- 
нія є проти вас! Ви самі її виробля
єте!"

! гель, порадник і лікар працюючих. 
І Заохочуйте других і разом посилай

те передплату на адресу:
N0WYJ S WIT 

Box 1092,
Montreal, Canada.

самий хай зголоситься на адресу:
N. CHARKOWCHUK

Р. О. Manville, Alta

ТІЛЬКИ ЦИХ ДВА ВЕЧЕРІ!
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!ФАРМЕРІ В “СМІТНИКУ"— Що так воно є, про це не можна 

Бо ніхто другий, а такисумніватися.
Сейчас за візком "маклерувало* зиг- 

заками, втікаючі то від автомобілів 
то від стріткар, з одного боку вули
ці до другого вісім (дослівно вісім) 
фармерок з хустками на головах і по 
старо-фармерськи прибраних.

Сором було дивитися на ту нуждо- 
ту і непорядок, який вам пересунувся 
перед очима під назвою "української 
піонірсьцрї паради* ; сором було слу
хати уваг приглядаючихся Англійців...

самі свої, в цім случаю, людці, які ХТО ЗНАЄ, де перебуває зараз 
прибрали собі назву "піонірів", ви- Славко Сембай. який’ приїхав цього 
ставили народ на посміховиско... а Р-ку з Галичини, з золочівського по-

віту, хай подасть його адресу до ре- 
тепер ще мають лице чванитися, що дакціі -укр. р0б. Вістей". Його по- 
на отій народній ганьбі зробили г ро- ш у кують брати.

КОНЦЕРТ КУР- ЦЕНТРАЛЬНИЙ МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КАНАДІИСЬКОЇ 
л РОБІТНИЧОЇ ОБОРОНЧОІ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

--------- влаштовує ---------С АНТІВ В.О.К.! МИКОЛА Хома і Павло Цапок з 
Варяжа, сокальського повіту хай по
дадуть свої адреси до редакції “Укр. 
Роб. Вістей". В НЕДІЛЮ, 28, ЛИПНЯ 1928 РОКУА закінчує Гвій опис цего “ювілею" 

Слюзар так: .
- "Кодиж однак шевці начнуть шити 

штани, а кравці латати черевики — 
то ми останемо і без черевиків і без 
штанів ..

"Коли "Табачнюки" замісць опові
дати й описувати свої "сторії" 
чнуть братися до провідниці ва наро- 

-v'to й цілий народ осі а не нічим 
іншим як тільки Табачнюками!

На закінчення шІстьмісячного Вищого Освітнього Кур* 
су,.шо відбувався в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу від 

1. лютого и. р. курсанти перед своїм ВІДЇЗДОМ

у строюють

ПОШУКУЮ свого батька, Николая 
Блидика з села Иогічок, повіт Снятин, 
Галичина. Батько вже 20 літ в Ка
наді. По більшій части перебуває в 
Едмонтоні. Хто знає про него, або 
сам прошу зголоситись на адресу:

IWAN BLYDYK
P. О. Pruo Homme. Sask.

Щоби однак цей сором довершити 
і заокруглити, легкодухи від піонірів, 
зараз за восьми "машеруючими* фар
мерками, поставили вже навіть не 
прибраний, звичайний трок-смітник, 
якоГо уживається до забирання сміт
тя і нечистоти з бек-лайнів; в него 
напакували, як оселедців, наших фар
мерів і пустили.на встид, на гань
бу і наг посмтаовиско по місті...

На появу оцього видовища почули
ся кна хідниках глумливі насмішки, а

В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙВ НЕДІЛЮ, 29. ЛИПНЯ 1928 РОКУ ма

лу ПІКНІКВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ ПОШУКУЮ свого батька. Івана Зу- 
брнна з села Потічок, повіт Снятин, 
Галичина. По більшій части перебу
вав в Оитеріо. Хто знає про нею, 
або сам прошу зголоситись на адресу:

NICK ZUBRYN
P. О. Prud Homme Sask.

Ми скажемо*, що ' коли й "порядні 
люде" візьмуться за отаку роботу, то 
з неї проте вийде політично-доларова 
шопка.ВЕЛИКИЙ ПРАВИЛЬНИЙ 1 ми вже не раз бачили такі, 
чи подібні їм, шопки в КанаАі, мета 
яких одна й та сама: заробити де що 
коштом обдурених фармерів і робіт
ників, здобути ласку в панів, напра-

то й голосний регіт глядачів.
Ось маєте “ювилей"

і "трицятьлітний поступ та,КОНЦЕРТ Маєте "па- Робітники і робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 

-будуть смачні старокраеві і тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.
Пікніковий комітет дробив угоду з Електричною компанією 

і в неділю, починаючи від І-шої голини по полудні, кожної ПІВ го
дини. виїздитимуть спеціальні -стріткари- з написом 1 ' Kildonan ' Г 
від МекФіліпс вулиці прімо на наш пікнік. Сідати на ці -стріткдри- 
можнв скрізь по дорозі Ці самі -стріткари’ будуть забирати лю
дей з пікніку від 6-ої до 8-ої години вечіром І будуть їхати бев 
пересіданні аж до МекФіліпс вулиці.

ВИКОРИСТАЄТЕ вільний час на відпочинок 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

ч ПОШУКУЮ свого рідного брата 
З : села Демиче, повіт Снятин. Галичи
на. Він переживав в Оитеріо від 1911 

вити свою збанкротованх позицію, року. Я. його рідна сестра, минув- 
I хто-6 там не брав участи в цій nie- иІОЇ «гени прибула зі старого краю

і маю для него дуже важну родинну 
справу. Зголошуватись на адресу: 

ООСІА KURYLUK 
713 Georgia St Е 

Vancouver В С

славу" українських фармерів в Ал-
берті...

(Котрому то з "піонірів" стрілило
в голову виставляти на посміх та по
зорище наших заможних і поважних 
фармерів годі довідатися, бо не хо-

нірській топці, то мета ЇЇ одна й та
Запрошуємо на цей концерт українське робітництво 
прибути громадно! Курсанти, наші товариші й товари
шки, шо зїхалися на цей курс з цілої Канади, поза нау
кою — своєю активною працею на сцені Укр. Роб. Дому 
гарно зарелрезентували себе минулого сезону перед ро
бітничою публикою. To-ж ми віримо, що робітництво 
прийде чисельно, шоб попрашати своїх товаришів, по

слухавши їх співу і музики.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

сама. Бо якаж ріжнмця між самими 
аранджерами цего "ювілею", а, ска

тать тепер признатися котрий з них
був впорядником цілої тої ганьби-1 шов на ІОЙ юнигй співатн за $150 і - 
паради.)

жемо, хором Народного Дому, що пі-

ПОШУКУЮ свого брата, Василя 
Ґаджалу, сина Семеона з містечка 

З цего-ж ювілею фармері новин- Озеряни, т>віт Борщів. Галичина. Він 
ні витягн>ти тільки одну науку : 3 ні- перебував від 1910 р. до 1920 р. в

Содбори, Онт. Хто про него знав би. 
або він сам хай зголоситься на адресу 

RETRO GADZALA 
339 Alexander Ave. 

Winnipeg. Man.

за дві бочки пива?

ПІД РОСІЙСЬКОЮ ФАНОЮ.

Слідом за цею ‘нарадою* їха.уі її 
орг5мізатори в автомобілях. Замїтне 
однак це, що перший з цих автомобі
лів був прикрашений крім канадій- 
ської. бритійської і бельгійської та
кож царсько-російською фаною (а не 
українською!).

якими панськими ювілеями їм не по 
дорозі. Фармері повинні організува
тися у свої організації, лучитися ра
зом з робітниками, боротися за кра-

ше а ,инс“ИІ наган,чш гна' Товариші! Відновляйте пе-
ти від себе на чотири вітри. ^ _

ред плату на “Укр. Роб. Вісти".
ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!

4

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковтм — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання. і

A. CHOMA
667 Selkirk Ате., Winnipeg

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Ми посилаємо гроші до старого краю в американ

ських доларах.
Ми продаємо корабельні тнкети до І із старого 

краю на асі лінії.1
Пишіть до нас за інформаціями по українськи.

ALLO WAY Д CHAMPION LTD.
WINNIPEG, MAN.667 MAIN STREET
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